
2024-yil 7-avgust, ¹ 158 (8781) Chorshanba Saytimizga o’tish uchun QR-kodini 
telefoningiz orqali skaner qiling.

2024-YIL — YOSHLAR VA BIZNESNI QO`LLAB-QUVVATLASH YILI
1991-yil 1-yanvardan chiqa boshlagan

O‘zbekiston —  
kelajagi  
buyuk  
davlat

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI DAVLAT  
TASHRIFI BILAN QOZOG‘ISTONDA BO‘LADI
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 

Qozog‘iston Respublikasi Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayevning taklifiga binoan 7 – 9-avgust kunlari  
davlat tashrifi bilan ushbu mamlakatda bo‘ladi.

Tashrif dasturiga muvofiq ikki mamlakat 
rahbarlarining muzokaralari va Prezidentlar 
raisl igida Oliy davlatlararo kengashning 
birinchi yig‘ilishi o‘tkazilishi rejalashtirilgan. 
O‘zbekiston bilan Qozog‘iston o‘rtasidagi 
strategik sheriklik va ittifoqchilik munosabatlarini 
yanada chuqurlashtirish masalalari, xalqaro va 
mintaqaviy kun tartibining dolzarb jihatlari ko‘rib 
chiqiladi.

Asosiy e’tibor savdo, sanoat kooperatsiyasi, 
transport va logistika, energetika, qishloq va suv 
xo‘jaligi hamda boshqa ustuvor yo‘nalishlardagi 
amaliy hamkorlikni kengaytirish masalalariga 
qaratiladi.

TEMIR YO‘L SOHASIDAGI NATIJALAR  
VA REJALAR KO‘RIB CHIQILDI

Prezident Shavkat Mirziyoyev 6-avgust kuni temir yo‘l 
sohasida olib borilayotgan ishlar va kelgusi rejalarga oid 

taqdimot bilan tanishdi.

– O‘zbekiston va Qozog‘iston 
o‘rtasidagi davlatlararo hamkorlikning 
bugungi holatiga qanday baho berasiz?

– Mamlakatlarimiz o‘tgan yillar mobaynida 
yaxshi qo‘shnichilik va birodarlikka asoslangan 
aloqalarning yuqori darajasiga erishdi. 2022-yilning 
dekabrida davlatlarimiz o‘rtasida Ittifoqchilik 
munosabatlari to‘g‘risidagi shartnoma imzolangani 
buning yaqqol dalilidir. Aytish mumkinki, ushbu 
hujjat o‘sha davrda nafaqat Qozog‘iston va 
O‘zbekiston, balki butun Markaziy Osiyodagi yaqin 
hamkorlikning yorqin isboti bo‘ldi.

Mamlakatlarimiz o‘rtasida uzviy muloqot 
yo‘lga qo‘yilgan bo‘lib, to‘g‘ridan-to‘g‘ri sheriklik 
mexanizmlari mavjud, ular sirasiga Ikki tomonlama 
hamkorlik bo‘yicha hukumatlararo qo‘shma 
komissiya, Parlamentlararo hamkorlik kengashi, 
Mintaqalararo hamkorlik forumi va boshqa 
tuzilmalar kiradi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 

O‘tgan yili 10-oktabrda “O‘zbekiston temir 
yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatini transformatsiya 
qilishga oid Prezident qarori qabul qilingan edi. 
Bu jarayonga ko‘maklashish maqsadida xalqaro 
konsalting kompaniyasi ham jalb etildi.

Jamiyat tarkibida infratuzilma, vagon 
xizmati, yo‘lovchilarni tashish kabilar bilan 
shug‘ullanuvchi 6 ta mustaqil korxona ish 
boshladi. Samarasiz va bir-birini takrorlovchi 
vazifalar birlashtirilib, ortiqchalari qisqartirildi.

Poyezdlar tarkibiga 1 ming 40 ta yangi yuk va 
45 ta yo‘lovchi vagoni qo‘shildi. Ichki yo‘nalishda 
yuk tashish muddati 2 karra qisqardi. “Keles” 
stansiyasida qo‘shimcha 2 ta elektrlashtirilgan 
yo‘lni qurish orqali Toshkent atrofida poyezdlarni 
o‘tkazish imkoniyati 30 foizga oshdi.

Ilgari yillar davomida zararga ishlab kelgan 
“O‘zbekiston temir yo‘llari” bu islohotlar natijasida 
foyda ko‘rishga o‘tdi.

Taqdimotda galdagi vazifalar, hal qilinishi 
lozim bo‘lgan dolzarb masalalar ham ko‘rib 
chiqildi.

Keyingi vaqtlarda yo‘lovchi vagonlarining 
ahvoli, sovitish tizimidagi muammolar bo‘yicha 
ko‘p e’tirozlar bo‘lmoqda. 143 ta vagon 
ta’mirtalab. 59 ta lokomotiv xizmat muddatini 
o‘tab bo‘lgan.

Shuning uchun yangi yo‘lovchi vagonlar 

I k k i  t o m o n l a m a  m u n o s a b a t l a r n i 
mustahkamlashga qaratilgan hujjatlar to‘plamini 
qabul qilish kutilmoqda.

Ta’kidlash joizki, davlat tashrifi doirasida 
Qozog‘iston poytaxtida ishbilarmonlik va 
madaniyat tadbirlari o‘tkazilmoqda. Buyuk o‘zbek 
shoiri va mutafakkiri Alisher Navoiy haykalining 
ochilishi ko‘zda tutilgan.

O‘zbekiston Prezidenti 9-avgust kuni Ostona 
shahrida bo‘lib o‘tadigan Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining navbatdagi Maslahat uchrashuvi va 
“Markaziy Osiyo + Yaponiya” muloqotining birinchi 
sammitida ham ishtirok etadi.

O‘zA.

Intervyu

Qozog‘iston – O‘zbekiston:

KO‘P ASRLIK DO‘STLIK VA HAMKORLIK 
ALOQALARI MUSTAHKAMLANMOQDA

Qozog‘iston va O‘zbekistonni ildizlari uzoq o‘tmishga borib taqaluvchi do‘stlik va birodarlik 
munosabatlari bog‘lab turadi. Tomonlar iqtisodiy hamkorlik va madaniy almashinuvlarni faol 
rivojlantirmoqda, bu esa ikki mamlakat o‘rtasidagi ittifoqchilik mezonlari manfaatiga mos 
keladi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Qozog‘istonga davlat 
tashrifi oldidan muxbirimiz Qozog‘iston Respublikasining O‘zbekistondagi elchisi 
Beybut ATAMKULOV bilan ikki tomonlama munosabatlarning eng asosiy jihatlari haqida 
suhbatlashdi.

Mirziyoyevning Qozog‘istonga davlat tashrifi 
doirasida davlatlar rahbarlari boshchiligidagi Oliy 
davlatlararo kengashning birinchi majlisi o‘tkazilishi 
kutilmoqda.

Qozog‘iston va O‘zbekistonning o‘zaro 
munosabatlarida savdo-sotiq muhim o‘rin 
egallaydi, u iqtisodiy hamkorlikning asosi bo‘lgani 
holda har ikki mamlakatning o‘sishi va rivojlanishini 
rag‘batlantiradi. Qozog‘iston – O‘zbekistonning 
eng asosiy savdo sheriklaridan biri. So‘nggi besh 
yilda o‘zaro savdo ko‘rsatkichi ahamiyatli darajada 
o‘sib 2022-yilda savdo aylanmasi hajmi 5 milliard 
dollarga yetdi. Bugungi kunda hukumatlarimiz 
ushbu ko‘rsatkichni ikki baravar oshirib, 10 milliard 
dollarga yetkazish ustida faol ish olib bormoqda.

O‘tgan yil oxirida Markaziy Osiyo sanoat 
kooperatsiyasi xalqaro markazi faoliyatini tartibga 
solish to‘g‘risidagi bitim imzolangan edi. Markaz 
ishlab chiqarish korxonalarini rag‘batlantirish, 
ish o‘rinlari yaratish, sanoat va qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlarini qayta ishlash, tovarlarni jo‘natish 
uchun logistika xizmatlarini ko‘rsatish kabi 
yo‘nalishlarda hamkorlikni ta’minlaydi.

Madaniy-gumanitar sohadagi aloqalar ham faol 
rivojlanmoqda. Ayni davrda “Toshkent irrigatsiya va 
qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash muhandislari 
inst i tut i ”  mi l l iy tadqiqot universi tet ining 
Qozog‘istondagi filialini va Muxtor Avezov 
nomidagi Janubiy Qozog‘iston universitetining 
O‘zbekistondagi filialini ochish bo‘yicha ishlar 
yakunlandi. Ishonamizki, o‘zaro oliy o‘quv yurtlarini 
tashkil etish madaniy aloqalarni mustahkamlaydi, 
ta’lim va fan sohasida yanada chuqurroq 
hamkorlik uchun sharoit yaratadi. 3

Bu ko‘pchilik aholi kutayotgan, 
millionlab oilalar hayotiga daxldor 
masala edi. Dastlabki o‘rganishlarga 
ko‘ra, hozirda huquqiy hujjatlari yo‘q 
yoki to‘liq bo‘lmagan 3 million 600 
mingdan ortiq yer uchastkalari mavjud.

Shu bois davlat imiz rahbar i 
2023-yil 21-noyabrda yer hisobi va 
kadastr xizmatlari bo‘yicha o‘tgan 
videoselektor yig‘ilishida bu masalani 
qonuniy hal etish zarurligini aytgan edi. 
Shunga muvofiq soha mutaxassislari 
va deputatlar ishtirokida qonun 
loyihasi ishlab chiqildi. Bunda Italiya, 
Bolgariya, Xorvatiya, Chexiya va 
boshqa davlatlarning ijobiy tajribasi 
inobatga olindi. Oliy Majlis palatalari 
muhokamalarida pishitildi.

Qonun 6 ta bob va 35 ta moddadan 
iborat bo‘lib, unda quyidagi yer va 
mulklarga nisbatan huquqlar e’tirof 
etilmoqda:

1) 2018-yil 1-may kuniga qadar 
fuqarolar yakka tartibdagi uy-joy qurgan 
holda o‘zboshimchalik bilan egallagan 
yer uchastkasi hamda unda qurilgan 
bino va inshootlarga;

2) 2018-yil 1-may kuniga qadar 
fuqarolar va tashkilotlar tomonidan 
hujjatda ko‘rsatilgan maydondan 
ortiqcha egallangan yer uchastkasi 
hamda unda qur i lgan bino va 
inshootlarga;

3) “bir martalik aksiya” doirasida 
huquqlarni  e’ t i rof  et ish oxir iga 
yetmagan yer uchastkasi hamda unda 
qurilgan bino va inshootlarga;

4) 2021-yil 8-iyunga qadar tuman 
(shahar) hokimi qarori bilan ajratilgan, 
lekin viloyat hokimi yoki xalq deputatlari 
Kengashi tomonidan tasdiqlanmagan 
yer uchastkalariga;

5) bog‘dorchilik va uzumchilik 

PREZIDENT 10 MILLIONDAN ZIYOD AHOLI 
HAYOTIGA DAXLDOR QONUNNI IMZOLADI

Prezident Shavkat Mirziyoyev “O‘zboshimchalik bilan egallangan yer uchastkalari hamda ularda qurilgan 
bino va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish to‘g‘risida”gi Qonunni imzoladi.

O‘zbekiston Respublikasining 

QONUNI

O‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkalariga 
hamda ularda qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan 

huquqlarni e’tirof etish to‘g‘risida
Qonunchilik palatasi tomonidan 2024-yil 9-aprelda 
qabul qilingan
Senat tomonidan 2024-yil 21-iyunda
ma’qullangan

1-bob. Umumiy qoidalar

1-modda.  Ushbu Qonunning maqsadi 
  va qo‘llanilish sohasi

Ushbu Qonunning maqsadi o‘zboshimchalik bilan 
egallab olingan yer uchastkalariga hamda ularda 
qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni 
e’tirof etish bilan bog‘liq munosabatlarni tartibga 
solishdan iborat.

Ushbu Qonun:
1) O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari va 

O‘zbekiston Respublikasi hududida doimiy yashab 
turgan fuqaroligi bo‘lmagan shaxslar (bundan buyon 
matnda fuqarolar deb yuritiladi) tomonidan 2018-yil (Davomi 2, 3-betlarda).

shirkatlari hududidagi turarjoylar hamda 
ular egallagan yer uchastkasiga;

6) kichik sanoat zonalariga 2020-
yi l  9-martgacha joylasht i r i lgan 
tadbirkorlarning yer uchastkasiga;

7 )  d a v l a t  o r d e r i  b i l a n 
xususiylashtirilgan binolar va uylar 
egallagan yer uchastkasiga;

8) hokim qarori bilan mulk huquqi 
e’tirof etilgan binolar va uylar egallagan 
yer uchastkasiga.

Qonunda huquq la rn i  e ’ t i ro f 
etishning asosiy shartlari ham aniq 
belgilangan. Masalan, yer boshqa 
shaxsga ajratilmagan yoki auksionga 
chiqarilmagan bo‘lishi, yer bo‘yicha 
nizo bo‘lmasligi, bosh reja talablariga 
zid emasligi va boshqa omillar hisobga 
olinadi.

Huquqlarni e’tirof etish hududlar 
bo‘yicha bosqichma-bosqich amalga 
oshiriladi. O‘zboshimchalik bilan 
egallab olingan yer uchastkalariga 
hamda ularda qurilgan binolar va 
inshootlarga taalluqli ma’lumotlarni 
va hujjatlarni kelishish Kadastr 
agentligining avtomatlashtiri lgan 
axborot tizimi orqali amalga oshiriladi. 
Bu tizimga 15 ta vakolatli tashkilot ham 
tegishli ma’lumotlarini kiritadi.

To‘plangan hujjatlarning to‘liqligi va 
qonuniyligi viloyat adliya boshqarmasi 
tomonidan tekshirib chiqiladi. Ularning 
natijalari mahalla burchaklari, Kadastr 
agentligining sayti orqali jamoatchilikka 
e’lon qilinadi. Ijobiy xulosa qabul 
qilingan fuqarolarga SMS-xabarnoma 
yuboriladi. U asosida bir martalik 
to‘lovni amalga oshirganlarga har 
chorakda xalq deputatlari viloyat 
Kengashi qarori bilan huquqlar e’tirof 
etiladi.

P r o k u r a t u r a ,  i c h k i  i s h l a r , 

agroinspeksiya, ekologiya, kadastr 
organlari qonunni amalga oshirishda 
davlat nazoratini o‘rnatadi. Shuningdek, 
qonunda jamoatchilik nazoratiga 
alohida e’tibor qaratilgan. Ya’ni xalq 
deputatlari tuman Kengashlari qarori 
bilan har bir mahallada jamoatchilik 
guruhlari tashkil etiladi. Bu guruhlarga 
maha l la  joy lashgan okrugdan 
saylangan tuman Kengashi deputati, 
mahalla raisi va faol fuqarolar kiritiladi.

Turarjoylar, xususiylashtirilgan yoki 
mulk huquqi e’tirof etilgan bino va 
inshootlar ostidagi yer uchastkalariga 
huquqlarni e’tirof etish uchun bir 
martalik to‘lov olinadi. Bu to‘lov 
Toshkent shahrida bazaviy hisoblash 
miqdorining 5 baravari, Nukus shahri 
va viloyat markazlarida 3 baravari, 
shaharlarda 2 baravari va boshqa 
aholi punktlarida bir baravarini tashkil 
etadi. Ijtimoiy himoya yagona reestriga 
kir i t i lgan va nogironligi bo‘lgan 
shaxslarga chegirma beriladi.

Bir martalik to‘lovdan kadastr va 
adliya idoralari, “O‘zbekkosmos” 
agentligining xarajatlari qoplanadi. 
Qolgan mablag‘lar tashabbusli budjet 
tadbirlariga yo‘naltiriladi, ya’ni o‘sha 
mahallalarning o‘ziga sarflanadi.

Qonun 3 oydan keyin kuchga 
kiradi, unga qadar joylarda targ‘ibot, 
tushuntirish va tayyorgarlik ishlari 
amalga oshiriladi. Qonun 2028-yil 
1-yanvarga qadar amal qiladi.

Shu o ‘ r inda ayt ish kerakk i , 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida bu 
boradagi ishlar allaqachon boshlangan. 
O‘zbekiston Prezidentining 2023-
yil 28-iyuldagi Farmoni bilan, faqat 
ushbu hududdagi hujjatsiz uy-joylar 
va ular joylashgan yer uchastkalariga 
bo‘lgan huquqlarni Qoraqalpog‘iston 

Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesi qarori 
bilan e’tirof etishga ruxsat berilgan edi.

Shundan so‘ng barcha tuman va 
shaharlarda ishchi guruhlar tuzilib, 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida 
huquq belgilovchi hujjatlarsiz qurilgan 
43 ming 432 ta uy-joy birma-bir 
o‘rganib chiqildi. Uylarning joylashgan 
o‘rni, holati va qurilgan vaqti yer hisobi 
hamda kosmik suratlarni tahlil qilish 
asosida tekshirildi.

Barchasining yakunida i jobiy 
xulosaga kelingan 27 ming 590 ta uy-
joyga mulk huquqi, ular joylashgan yer 
uchastkalariga ijara huquqi e’tirof etildi.

Ushbu xalqparvar siyosat natijasi 27 
ming 590 ta xonadonda yashovchi 100 
mingdan ortiq fuqarolarning hayotiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Ularda o‘z uy-
joyini qonuniy rasmiylashtirib olish, 
boshqa shaxsga sotish, oila a’zolarini 
doimiy ro‘yxatga qo‘yish huquqi paydo 
bo‘ldi. Shuningdek, mulkdorlar endi bu 
uyini ta’mirlash yoki qo‘shimcha qurilish 
qilish uchun imtiyozli kreditlar olishi, 
uy-joy jamoat ehtiyojlari uchun olib 
qo‘yiladigan hollarda qonunga muvofiq 
kompensatsiya talab qilishi mumkin 
bo‘ldi.

“O‘zboshimchalik bilan egallangan 
yer uchastkalari  hamda ularda 
qurilgan bino va inshootlarga bo‘lgan 
huquqlarni e’tirof etish to‘g‘risida”gi 
Qonun ushbu xayrli ishlarning ko‘lamini 
butun mamlakatimiz bo‘ylab yoyadi. 
Agar 3 million 600 mingdan ortiq yer 
uchastkalarining har biri o‘rtacha 3-4 
nafardan fuqaro va tadbirkorlarga 
daxldor bo‘lsa, bu qonun 10 milliondan 
ziyod aholining muammosini hal 
qilib, kelgusi hayotiga qonuniy zamin 
yaratadi.

O‘zA.

1-mayga qadar yakka tartibda uy-joy qurish orqali 
o‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkasiga 
hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga;

2) fuqarolar, yakka tartibdagi tadbirkorlar va rezident 
bo‘lgan yuridik shaxslar qonunchilik hujjatlariga 
muvofiq ajratilgan yer uchastkasiga bo‘lgan huquqni 
tasdiqlovchi hujjatlarda ko‘rsatilgan yer uchastkasi 
maydonidan 2018-yil 1-mayga qadar ortiqcha egallagan 
yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar va 
inshootlarga;

3) o‘zboshimchalik bilan qurilgan yakka tartibdagi 
uy-joylarga bo‘lgan mulk huquqini O‘zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qaroriga 
asosan tashkil etilgan Ko‘chmas mulkka nisbatan 
huquqni e’tirof etish ishlarini tashkil etish bo‘yicha 
tuman (shahar) komissiyalari (bundan buyon matnda 
Ko‘chmas mulkka nisbatan huquqni e’tirof etish ishlarini 
tashkil etish bo‘yicha tuman (shahar) komissiyalari 
deb yuritiladi) tomonidan e’tirof etish mumkin deb 

topilganligi hollariga yoki uni e’tirof etish rad etilganligi 
yoxud arizalarning ko‘rib chiqilishi bir martalik 
umumdavlat aksiyasining muddati o‘tganligi sababli 
yakuniga yetmaganligi hollariga;

4) 2021-yil 8-iyunga qadar tuman (shahar) 
hokimining qaroriga ko‘ra qonunchilik hujjatlariga 
muvofiq fuqarolarga, yakka tartibdagi tadbirkorlarga 
yoki rezident bo‘lgan yuridik shaxslarga ajratilgan, 
tasdiqlash masalasi Qoraqalpog‘iston Respublikasi 
Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar 
hokimlari hamda Qoraqalpog‘iston Respublikasi 
Jo‘qorg‘i Kengesi yoki tegishli xalq deputatlari Kengashi 
tomonidan ko‘rib chiqilmagan yer uchastkasiga 
(bundan shunday yer uchastkasida ikki yil ichida 
binolar va inshootlar qurilmagan yoki ularning qurilishi 
boshlanmagan yoxud yer uchastkasidan maqsadsiz 
foydalanilgan hollar mustasno);

ishlab chiqarishga Sanoatni rivojlantirish 
jamg‘armasidan 50 million dollar ajratilmoqda. 
38 ta lokomot iv o l ib kel ish va 12 ta 
elektrovozni modernizatsiya qilish bo‘yicha 
xitoylik hamkorlar bilan 181 million dollarlik 
kelishuvga erishilgan.

Mutasaddilar ushbu mablag‘lar hisobidan 
poyezdlar parkini yangilash rejalari bo‘yicha 
axborot berdi.

S h a v k a t  M i r z i y o y e v  o ‘ t g a n  y i l i 
qoraqalpog‘ is ton l ik  say lovchi lar  b i lan 
uchrashuvda Toshkentdan Nukusga tezyurar 
poyezd qatnovi yo‘lga qo‘yilishini aytgan edi.

Buning uchun Janubiy Koreyaning “Hyundai 
Rotem” kompaniyasidan 6 ta zamonaviy 
elektropoyezd olib kelinishi belgilangan. Hozirgi 
kunda uzunligi 465 kilometr bo‘lgan Buxoro – 
Urganch – Xiva temir yo‘li elektrlashtirilmoqda 
va buni yil oxirigacha yakunlash mo‘ljallangan. 
Kelgusi yillarda 196 kilometrlik Miskin – 
Nukus tarmog‘i elektrlashtiriladi. Natijada 
yo‘lovchilarning manzilga yetib borish vaqti 16 
soatdan 7 soatgacha qisqaradi.

Taqdimotda, shuningdek, aksiyadorlik 
jamiyatiga qarashli nosohaviy aktivlarni 
xususiylashtirish, sohada xizmatlar sifati 
va eksportini oshirish masalalari bo‘yicha 
ko‘rsatmalar berildi.

Senatning Mudofaa va xavfsizlik 
masalalari qo‘mitasi raisi Qutbiddin 
Burhonov hamda Xotin-qizlar va 
gender tenglik masalalari qo‘mitasi 
raisi Malika Qodirxonova Toshkent 
viloyatida olib borilayotgan ishlar 
bilan tanishdi. 

Toshkent viloyati tumanlarida 
Sayxunobod va Uychi tumanlari 
tajribalarini joriy qilish ishlarini yangi 
darajaga olib chiqish, mahallalarda 
aholi bandligini ta’minlash va 
tadbirkorlikka jalb etish orqali 
daromadlarini ko‘paytirish bo‘yicha 
berilgan topshiriqlar ijrosi tahlil 
qilindi.

Shuningdek, shahar va tuman 

Vatanimiz mustaqilligining  
33 yilligi oldidan

Senator va hayot

TOSHKENT VILOYATINING IQTISODIY  
O‘SISH SUR’ATLARI O‘RGANILMOQDA

Prezidentimiz raisligida hududlar va tarmoqlarda iqtisodiy o‘sish 
sur’atlarini ta’minlash bo‘yicha birinchi yarim yillik tahlili hamda yil 
yakuniga qadar ustuvor vazifalar muhokamasi yuzasidan videoselektor 
yig‘ilishida berilgan topshiriqlarning joylarda ijro etilishi Senat tomonidan 
izchil o‘rganib kelinmoqda.

hokimlar in ing ikk inch i  yar im 
y i l l i kda  amalga  osh i rad igan 
vazifalari bo‘yicha rejalashtirilgan 
chora-tadbirlar ham muhokama 
etildi. Faoliyatda yo‘l qo‘yilgan 
kamchi l ik larn i  bar taraf  e t ish 
yuzasidan kerakli ko‘rsatmalar 
berildi. 

Bundan tashqari, senatorlar 
Oliy Majlis Senati Raisining joriy 
yil 20-iyul kuni viloyatga tashrifi 
davomida xotin-qizlar bandligini 
ta’minlash, tadbirkorlikni rivojlantirish, 
k a s b - h u n a r l a r g a  o ‘ q i t i s h g a 
qaratilgan topshiriqlari ijrosini ham 
o‘rganmoqda.

“Xalq so‘zi”.

TA’LIM – TARAQQIYOTNING 
MUHIM STRATEGIK YO‘NALISHI

Mustaqillik – xalqimizga nafaqat erkin yashash, balki xalqaro 
huquq normalarida aks etgan barcha haq-huquqlaridan 
to‘siqsiz foydalana olish imkoniyatini berdi. Jumladan, ta’lim 
olish huquqini amalga oshirishda yurtdoshlarimizga juda keng 
yo‘l ochildi. 

4

Ist iqlol tufayli ta’ l im sohasida 
qadriyatlarimiz, o‘zligimizga mutanosib 
milliy ta’lim tizimi yaratildi. Avvalo, 
farzandlarimiz xalqimizning asl tarixini 
o‘rganib, ilm-fanda dunyoni zabt etgan 
bobokalonlarimizning ulkan merosiga 
munosib avlod bo‘lishga intila boshladi.

Xa lqaro  fan  o l imp iada lar ida 
farzandlarimiz aniq fanlar bo‘yicha 
mustahkam poydevor i  bor xalq 
vakili sifatida o‘zlarini namoyon qilib 
kelmoqda. 

Ayniqsa, keyingi yillarda ta’lim 
t iz imida Prezident imiz Shavkat 
Mirziyoyev rahbarligida tub islohotlar 
amalga oshirildi. Farzandlarimiz ta’lim-

tarbiya oladigan maskanlarda, avvalo, 
shart-sharoitlarni yaxshilash yo‘lida 
izchil ishlar amalga oshirilayotgani 
tufayli mamlakatimizda ko‘plab yangi 
bog‘chalar, maktab va oliygohlar 
barpo etildi. Ta’lim-tarbiya va ilm-
fan  muassasa la r in ing  modd iy -
texnika bazasi, kadrlar salohiyati 
mustahkamlanmoqda. Darslik va 
o‘quv qo‘llanmalarining yangi avlodi 
yaratilmoqda.

Eng muhimi, bu yo‘nalishdagi qamrov 
darajasi keskin o‘sdi. Bu nafaqat 
maktabgacha ta’lim, maktab, balki oliy 
ta’limda ham yaqqol sezildi. 
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Ostona shahridagi Qozog‘iston Milliy muzeyida O‘zbekiston tasviriy va  
xalq amaliy san’ati ko‘rgazmasi ochildi. Ko‘rgazma 8-avgustga qadar davom etadi.

5) fuqarolarning bog‘dorchilik va uzumchilik shirkatlari hududidagi turar 
joylariga hamda ular egallagan yer uchastkasiga;

6) 2020-yil 9-martga qadar kichik sanoat zonalari hududiga 
joylashtirilgan tadbirkorlik subyektlarining yashash uchun mo‘ljallanmagan 
binolari va inshootlari yoki ularning qismlari joylashgan yer uchastkasiga;

7) xususiylashtirilgan binolar va inshootlar egallagan yer uchastkasiga;
8) fuqarolarning, yakka tartibdagi tadbirkorlarning va rezident bo‘lgan 

yuridik shaxslarning qonunchilikka muvofiq mulk (egalik qilish) huquqi 
e’tirof etilgan binolari va inshootlari egallagan yer uchastkasiga nisbatan 
huquqlarni e’tirof etish asoslari va tartibini belgilaydi.

2-modda.  Asosiy tushunchalar

Ushbu Qonunda quyidagi asosiy tushunchalar qo‘llaniladi:
bir martalik umumdavlat aksiyasi – o‘zboshimchalik bilan egallab 

olingan yer uchastkalarida yoki imorat qurish uchun ruxsatnoma 
olmasdan qurilgan turar joylarga nisbatan mulk huquqini e’tirof etish 
bo‘yicha O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoniga muvofiq 
2018-yil 20-apreldan 2019-yil 1-mayga qadar o‘tkazilgan bir martalik 
umumdavlat aksiyasi;

ortiqcha egallangan yer uchastkasi – yer uchastkasiga bo‘lgan 
huquqlarni belgilovchi hujjatlarda ko‘rsatilgan yer uchastkasi maydonidan 
ortiq bo‘lgan, yer uchastkasining chegarasidan tashqarida, unga tutash 
hududda joylashgan yer maydoni;

o‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkasi – fuqarolar, 
yakka tartibdagi tadbirkorlar va rezident bo‘lgan yuridik shaxslar 
tomonidan yer uchastkasiga bo‘lgan huquqlarni belgilovchi hujjatlarsiz, 
shu jumladan bunday hujjatlar yo‘qolgan yoki to‘liq rasmiylashtirilmagan 
holda egallab kelinayotgan yoki ortiqcha egallangan yer uchastkasi.

3-modda.  Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar  
  va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni 

  e’tirof etish

Ushbu Qonun 1-moddasining ikkinchi qismida nazarda tutilgan yer 
uchastkalariga nisbatan ushbu Qonunda nazarda tutilgan asoslarda va 
tartibda faqat ijara huquqi, ushbu yer uchastkalarida qurilgan binolar va 
inshootlarga bo‘lgan mulk huquqi e’tirof etiladi. Bunda ijara muddati yakka 
tartibdagi uy-joylar egallagan yer uchastkalari uchun to‘qson to‘qqiz yil, 
boshqa yer uchastkalari uchun qirq to‘qqiz yil etib belgilanadi.

Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqi hamda unda qurilgan binolar 
va inshootlarga bo‘lgan mulk huquqi Qoraqalpog‘iston Respublikasi 
Jo‘qorg‘i Kengesining, xalq deputatlari viloyatlar va Toshkent shahar 
Kengashlarining qarorlari bilan e’tirof etiladi.

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesining, xalq deputatlari 
viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlarining qaroridan norozi bo‘lgan 
shaxslar ushbu qaror ustidan sudga qonunchilikda belgilangan tartibda va 
muddatlarda shikoyat qilishi, prokuratura va adliya organlari esa qarorni 
haqiqiy emas deb topish to‘g‘risida sudga ariza (shikoyat) berishi mumkin.

2-bob.  Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini 
 hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga   

 bo‘lgan mulk huquqini e’tirof etish asoslari

4-modda.  Yakka tartibda uy-joy qurish orqali    
 o‘zboshimchalik bilan egallab olingan 

  yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini   
  hamda unda qurilgan binolar 

  va inshootlarga bo‘lgan mulk huquqini   
  e’tirof etish asoslari

Fuqarolar tomonidan 2018-yil 1-mayga qadar yakka tartibda uy-joy 
qurish orqali o‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkasiga 
bo‘lgan ijara huquqini hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga 
bo‘lgan mulk huquqini e’tirof etish uchun quyidagi shartlarning barchasiga 
rioya etilganligi asos bo‘ladi, agar:

mazkur yer uchastkasi boshqa jismoniy va yuridik shaxslarga 
ajratilmagan yoki elektron onlayn-auksionga qo‘yilmagan bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasidan foydalanish yuzasidan jismoniy va (yoki) 
yuridik shaxslar o‘rtasida nizo mavjud bo‘lmasa;

mazkur yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha, unda qurilgan binolar 
va inshootlar uchun esa mol-mulk solig‘i bo‘yicha qarzdorlik mavjud 
bo‘lmasa.

5-modda.  Ortiqcha egallangan yer uchastkasiga bo‘lgan   
  ijara huquqini hamda unda qurilgan    
 binolar va inshootlarga bo‘lgan 

  mulk huquqini e’tirof etish asoslari

Yakka tartibda uy-joy qurish uchun fuqarolarga, yashash uchun 
mo‘ljallanmagan binolar va inshootlar qurish uchun yakka tartibdagi 
tadbirkorlarga va rezident bo‘lgan yuridik shaxslarga qonunchilik 
hujjatlariga muvofiq ajratilgan yer uchastkasiga bo‘lgan huquqni 
tasdiqlovchi hujjatlarda ko‘rsatilgan maydondan 2018-yil 1-mayga qadar 
ortiqcha egallangan yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini hamda unda 
qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan mulk huquqini e’tirof etish uchun 
quyidagi shartlarning barchasiga rioya etilganligi asos bo‘ladi, agar:

ortiqcha egallangan yer uchastkasi qonunchilik hujjatlariga muvofiq 
ajratilgan yer uchastkasiga tutashgan bo‘lsa;

fuqarolarga ajratilgan va ular tomonidan ortiqcha egallangan yer 
uchastkasining umumiy maydoni ushbu Qonun 12-moddasi uchinchi 
qismining talablariga muvofiq bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasi ilgari boshqa jismoniy va yuridik shaxslarga 
ajratilmagan yoki elektron onlayn-auksionga qo‘yilmagan bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasidan foydalanish yuzasidan jismoniy va (yoki) 
yuridik shaxslar o‘rtasida nizo mavjud bo‘lmasa;

mazkur yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha, unda qurilgan binolar 
va inshootlar uchun esa mol-mulk solig‘i bo‘yicha qarzdorlik mavjud 
bo‘lmasa.

6-modda.  Ko‘chmas mulkka nisbatan huquqni 
  e’tirof etish ishlarini tashkil etish    

 bo‘yicha tuman (shahar) komissiyalari    
 tomonidan yer uchastkasiga bo‘lgan ijara    
 huquqini hamda unda qurilgan binolar 

  va inshootlarga bo‘lgan mulk huquqini   
  e’tirof etish asoslari

Ko‘chmas mulkka nisbatan huquqni e’tirof etish ishlarini tashkil etish 
bo‘yicha tuman (shahar) komissiyalari o‘zboshimchalik bilan qurilgan 
yakka tartibdagi uy-joyga bo‘lgan mulk huquqini bir martalik umumdavlat 
aksiyasi doirasida e’tirof etish mumkin deb topgan yoki e’tirof etishni rad 
etgan yoxud bir martalik umumdavlat aksiyasining muddati o‘tganligi 
munosabati bilan arizalarning ko‘rib chiqilishi yakuniga yetmagan 
hollarda, o‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkasiga bo‘lgan 
ijara huquqini hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan 
mulk huquqini e’tirof etish ushbu Qonunning 4-moddasida belgilangan 
asoslarga ko‘ra amalga oshiriladi.

7-modda.  Tuman (shahar) hokimlarining yer uchastkasi   
 ajratish to‘g‘risidagi qarorlarini     
 tasdiqlash masalasi ko‘rib chiqilmagan    
 hollarda yer uchastkasiga bo‘lgan ijara    
 huquqini hamda unda qurilgan binolar 

  va inshootlarga bo‘lgan mulk huquqini   
  e’tirof etish asoslari

Tuman (shahar) hokimlarining qarorlari bilan qonunchilik hujjatlariga 
muvofiq fuqarolarga, yakka tartibdagi tadbirkorlarga va rezident bo‘lgan 
yuridik shaxslarga ajratilgan, tasdiqlash masalasi Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar hokimlari 
hamda Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesi va tegishli xalq 
deputatlari Kengashi tomonidan ko‘rib chiqilmagan yer uchastkasiga 
bo‘lgan ijara huquqini hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga 
bo‘lgan mulk huquqini e’tirof etish uchun quyidagi shartlarning barchasiga 
rioya etilganligi asos bo‘ladi, agar:

qaror tuman (shahar) hokimlari tomonidan o‘z vakolatlari doirasida 
2021-yil 8-iyunga qadar qabul qilingan bo‘lsa;

tuman (shahar) hokimlarining qarorlarini tasdiqlash masalasi 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Toshkent 
shahar hokimlari hamda Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesi 
va tegishli xalq deputatlari Kengashi tomonidan rad etilgan bo‘lmasa;

yer uchastkasi ajratilganidan keyin ikki yil ichida bino va inshoot 
belgilangan maqsadlarga muvofiq qurilgan yoki ularning qurilishi 
boshlangan bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasi boshqa jismoniy va yuridik shaxslarga 
ajratilmagan yoki elektron onlayn-auksionga qo‘yilmagan bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasidan foydalanish yuzasidan jismoniy va (yoki) 
yuridik shaxslar o‘rtasida nizo mavjud bo‘lmasa;

mazkur yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha, unda qurilgan binolar 
va inshootlar uchun esa mol-mulk solig‘i bo‘yicha qarzdorlik mavjud 
bo‘lmasa.

8-modda.  Fuqarolarning bog‘dorchilik va uzumchilik   
  shirkatlari hududida joylashgan 

  turar joylariga bo‘lgan mulk     
  huquqini hamda ular egallagan 

  yer uchastkasiga bo‘lgan ijara    
   huquqini e’tirof etish asoslari

Fuqarolarning bog‘dorchilik va uzumchilik shirkatlari hududida 
joylashgan turar joylariga bo‘lgan mulk huquqini hamda ular egallagan 
yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini e’tirof etish uchun quyidagi 
shartlarning barchasiga rioya etilganligi asos bo‘ladi, agar:

fuqaro bog‘dorchilik va uzumchilik shirkati a’zosi bo‘lsa;
mazkur yer uchastkasi boshqa jismoniy va yuridik shaxslarga 

ajratilmagan yoki elektron onlayn-auksionga qo‘yilmagan bo‘lsa;
mazkur yer uchastkasidan foydalanish yuzasidan jismoniy va (yoki) 

yuridik shaxslar o‘rtasida nizo mavjud bo‘lmasa;
mazkur yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha, unda qurilgan binolar 

va inshootlar uchun esa mol-mulk solig‘i bo‘yicha qarzdorlik mavjud 
bo‘lmasa.

9-modda.  Kichik sanoat zonalari hududlariga    
  joylashtirilgan tadbirkorlik     
 subyektlarining yashash uchun     
  mo‘ljallanmagan binolari va inshootlari   
  yoki ularning qismlari joylashgan 

  yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini   
  e’tirof etish asoslari

2020-yil 9-martga qadar kichik sanoat zonalari hududlariga 
joylashtirilgan tadbirkorlik subyektlarining mazkur kichik sanoat zonasi 
hududida o‘z mablag‘lari hisobidan qurilgan (bundan mavjud binoni qayta 
qurish, rekonstruksiya qilish mustasno) yashash uchun mo‘ljallanmagan 
binolar va inshootlar yoki ularning qismlari joylashgan yer uchastkasiga 
bo‘lgan ijara huquqini e’tirof etish uchun quyidagi shartlarning barchasiga 
rioya etilganligi asos bo‘ladi, agar:

investitsiya majburiyatlari va boshqa ijtimoiy majburiyatlar to‘liq 
bajarilgan bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasi boshqa jismoniy va yuridik shaxslarga 
ajratilmagan yoki elektron onlayn-auksionga qo‘yilmagan bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasidan foydalanish yuzasidan jismoniy va (yoki) 
yuridik shaxslar o‘rtasida nizo mavjud bo‘lmasa;

mazkur yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha, unda qurilgan binolar 
va inshootlar uchun esa mol-mulk solig‘i bo‘yicha qarzdorlik mavjud 
bo‘lmasa.

10-modda.  Xususiylashtirilgan binolar 
  va inshootlar egallagan yer uchastkasiga   

  bo‘lgan ijara huquqini e’tirof etish    
 asoslari

Fuqarolar, yakka tartibdagi tadbirkorlar va rezident bo‘lgan yuridik 
shaxslar tomonidan xususiylashtirilgan binolar va inshootlar, shu 
jumladan yakka tartibdagi uy-joylar egallagan yer uchastkasiga bo‘lgan 
ijara huquqini e’tirof etish uchun quyidagi shartlarning barchasiga rioya 
etilganligi asos bo‘ladi, agar:

mazkur yer uchastkasida joylashgan binolar va inshootlar, yakka 
tartibdagi uy-joy xususiylashtirilganligi to‘g‘risida vakolatli davlat organi 
tomonidan berilgan hujjat mavjud bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasi boshqa jismoniy va yuridik shaxslarga 
ajratilmagan yoki elektron onlayn-auksionga qo‘yilmagan bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasidan foydalanish yuzasidan jismoniy va (yoki) 
yuridik shaxslar o‘rtasida nizo mavjud bo‘lmasa;

mazkur yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha, unda qurilgan binolar 
va inshootlar uchun esa mol-mulk solig‘i bo‘yicha qarzdorlik mavjud 
bo‘lmasa.

11-modda.  Fuqarolarning, yakka tartibdagi    
  tadbirkorlarning va rezident bo‘lgan    
 yuridik shaxslarning qonunchilikka    
	 	 muvofiq	mulk	(egalik	qilish)	huquqi		 	 	
 e’tirof etilgan binolari va inshootlari    
egallagan yer uchastkasiga bo‘lgan ijara     
huquqini e’tirof etish asoslari

Fuqarolarning, yakka tartibdagi tadbirkorlarning va rezident bo‘lgan 
yuridik shaxslarning qonunchilikka muvofiq mulk (egalik qilish) huquqi 
e’tirof etilgan binolari va inshootlari, shu jumladan yakka tartibdagi uy-
joylari egallagan yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini e’tirof etish 
uchun quyidagi shartlarning barchasiga rioya etilganligi asos bo‘ladi, agar:

mazkur yer uchastkasida joylashgan binolar va inshootlarga, shu 
jumladan yakka tartibdagi uy-joyga bo‘lgan mulk (egalik qilish) huquqi 
davlat ro‘yxatidan o‘tkazilganligini tasdiqlovchi hujjat mavjud bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasi boshqa jismoniy va yuridik shaxslarga 
ajratilmagan yoki elektron onlayn-auksionga qo‘yilmagan bo‘lsa;

mazkur yer uchastkasidan foydalanish yuzasidan jismoniy va (yoki) 
yuridik shaxslar o‘rtasida nizo mavjud bo‘lmasa;

mazkur yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha, unda qurilgan binolar 
va inshootlar uchun esa mol-mulk solig‘i bo‘yicha qarzdorlik mavjud 
bo‘lmasa.

12-modda.  Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan   
  binolar va inshootlarga bo‘lgan    
  huquqlarni e’tirof etishning qo‘shimcha   
  shartlari

Ushbu Qonunning 4 – 11-moddalarida nazarda tutilgan asoslarga 
muvofiq bo‘lgan yer uchastkasi hamda unda qurilgan binolar va 
inshootlar, shu jumladan yakka tartibdagi uy-joylarning qonunchilik 
hujjatlariga hamda hududlarni shaharsozlik jihatidan rivojlantirish 
to‘g‘risidagi hujjatlarga (mavjud bo‘lsa) muvofiq qurilish taqiqlangan 
hududlarda joylashmaganligi mazkur yer uchastkasiga hamda unda 
qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish uchun 
asos bo‘ladi.

Binolar va inshootlar, shu jumladan yakka tartibdagi uy-joylar qurish 
orqali o‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkasi sug‘oriladigan 
yerlarda joylashgan taqdirda, huquqlarni e’tirof etish masalasi yer 
fondining toifasi qonunchilik hujjatlariga muvofiq o‘zgartirilganidan keyin 
ko‘rib chiqiladi.

Yakka tartibdagi uy-joy qurilgan yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqi 
quyidagi o‘lchamlarda e’tirof etiladi:

1) agar yer uchastkasi 1998-yil 1-iyulga qadar egallangan bo‘lsa, – 
barcha hududlarda 0,24 gektardan ko‘p bo‘lmagan o‘lchamda;

2) agar yer uchastkasi 1998-yil 1-iyuldan 2018-yil 1-mayga 
qadar egallangan bo‘lsa, – Toshkent, Nukus shaharlarida va viloyat 
markazlarida 0,06 gektardan, qolgan hududlarda 0,12 gektardan ko‘p 
bo‘lmagan o‘lchamda.

Yer uchastkalari boshqa ma’muriy-hududiy birlik tarkibidan Toshkent, 
Nukus shaharlari yoki viloyat markazlari hududi tarkibiga o‘tkazilgan 
hollarda, yer uchastkalariga bo‘lgan ijara huquqi ular avval joylashgan 
ma’muriy-hududiy birlikdagi ijara huquqini e’tirof etish shartlariga muvofiq, 
ushbu moddaning uchinchi qismida nazarda tutilgan tartibda e’tirof etiladi.

Yakka tartibdagi uy-joy egallagan yer uchastkasining amaldagi 
maydoni ushbu moddaning uchinchi qismida nazarda tutilgan 
o‘lchamlardan oshgan hollarda, yer uchastkasining ortiqcha egallangan 
qismiga bo‘lgan ijara huquqi, basharti boshqa shaxslarning huquqlarini 
va qonun bilan qo‘riqlanadigan manfaatlarini buzmasa, dehqon xo‘jaligini 
yoki tomorqa xo‘jaligini yuritish uchun e’tirof etiladi.

3-bob.  O‘zboshimchalik bilan egallab olingan 
 yer uchastkalarini hamda ularda qurilgan    

binolar va inshootlarni aniqlash ishlarini    
tashkil etish hamda ko‘chmas mulk obyektlariga   
bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish tartibi

13-modda.  O‘zboshimchalik bilan egallab olingan 
  yer uchastkalarini hamda ularda qurilgan   

  binolar va inshootlarni aniqlash    
  ishlarini tashkil etish

O‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkalarini hamda ularda 
qurilgan binolar va inshootlarni bosqichma-bosqich xatlovdan o‘tkazish 
har yilgi reja-jadval (bundan buyon matnda reja-jadval deb yuritiladi) 
asosida amalga oshiriladi.

Reja-jadval Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar Kengashi, 
viloyatlar va Toshkent shahar hokimlarining taklifiga ko‘ra O‘zbekiston 
Respublikasi Iqtisodiyot va moliya vazirligi huzuridagi Kadastr agentligi 
(bundan buyon matnda Kadastr agentligi deb yuritiladi) tomonidan 
tasdiqlanadi va jamoatchilikka e’lon qilinadi.

Xalq deputatlari tuman (shahar) Kengashlarining qarori bilan reja-
jadvalga asosan, ushbu Qonunning 16-moddasida nazarda tutilgan 
vakolatli tashkilotlarning hududiy bo‘linmalari vakillaridan iborat ishchi 
guruhlar tashkil etiladi.

14-modda.  Avtomatlashtirilgan axborot tizimi    
 hamda unda ma’lumotlar va hujjatlarni    
 yig‘ish

O‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkalariga hamda 
ularda qurilgan binolar va inshootlarga taalluqli ma’lumotlarni va 
hujjatlarni kelishish Kadastr agentligining avtomatlashtirilgan axborot 
tizimi (bundan buyon matnda avtomatlashtirilgan axborot tizimi deb 
yuritiladi) orqali amalga oshiriladi.

Kadastr agentligi avtomatlashtirilgan axborot tizimining operatoridir.
O‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkalariga hamda 

ularda qurilgan binolar va inshootlarga taalluqli ma’lumotlar hamda 
hujjatlar avtomatlashtirilgan axborot tizimiga Kadastr agentligining Davlat 
kadastrlari palatasi hamda ushbu Qonunning 16-moddasida nazarda 
tutilgan vakolatli tashkilotlar tomonidan kiritiladi (biriktiriladi).

Ushbu ma’lumotlar va hujjatlar vakolatli tashkilot rahbarining yoki 
uning o‘rinbosarining elektron raqamli imzosi bilan tasdiqlanadi.

Ma’lumotlar va hujjatlar avtomatlashtirilgan axborot tizimiga ushbu 
Qonunning 15 – 16-moddalarida nazarda tutilgan tartibda, ikki bosqichda 
kiritiladi (biriktiriladi).

Ma’lumotlarning va hujjatlarning avtomatlashtirilgan axborot tizimiga 
kiritilishi (biriktirilishi) ustidan nazorat prokuratura va adliya organlari 
tomonidan amalga oshiriladi.

Vakolatli tashkilotlar tegishli ma’lumotlarni va hujjatlarni o‘z axborot 
tizimlarini avtomatlashtirilgan axborot tizimiga integratsiya qilgan holda 
taqdim etishi mumkin.

15-modda.  Avtomatlashtirilgan axborot tizimiga    
 ma’lumotlarni va hujjatlarni     
 kiritishning (biriktirishning)     
 birinchi bosqichi

Ma’lumotlarni va hujjatlarni avtomatlashtirilgan axborot tizimiga 
kiritishning (biriktirishning) birinchi bosqichida Kadastr agentligining 
Davlat kadastrlari palatasi hududiy bo‘l inmalari tomonidan 
avtomatlashtirilgan axborot tizimida tegishincha ijara va mulk huquqini 
e’tirof etish masalasi ko‘rib chiqiladigan yer uchastkasining, binoning va 
inshootning elektron yig‘majildi (bundan buyon matnda elektron yig‘majild 
deb yuritiladi) yaratiladi.

Elektron yig‘majildga quyidagi ma’lumotlar kiritiladi (biriktiriladi):
1) yer uchastkasining kadastr raqami;
2) yer uchastkasini o‘zboshimchalik bilan egallab olgan shaxslar 

to‘g‘risidagi ma’lumotlar:
fuqaroning va yakka tartibdagi tadbirkorning familiyasi, ismi, otasining 

ismi, tug‘ilgan sanasi, jismoniy shaxsning shaxsiy identifikatsiya raqami, 
doimiy yashash joyi va telefon raqami;

rezident bo‘lgan yuridik shaxsning to‘liq nomi, ro‘yxatdan o‘tgan 
sanasi, manzili, soliq to‘lovchining identifikatsiya raqami va ushbu yuridik 
shaxs rahbarining telefoni raqami;

3) yer uchastkasi joylashgan manzil, yer fondining toifasi va maydoni, 
shuningdek 1984-yilgi koordinatalar butunjahon geodeziya tizimidagi 
(WGS-84) shartli chegaralar;

4) yer uchastkasining joylashuv sxemasi;
5) yer uchastkasidan amalda foydalanilish maqsadi;
6) yer uchastkasining ushbu Qonun 1-moddasining ikkinchi qismida 

nazarda tutilgan holatlardan biriga mansubligi.
Elektron yig‘majild ushbu Qonunning 16-moddasida nazarda tutilgan 

vakolatli tashkilotlarga ushbu Qonunning 4 – 12-moddalarida nazarda 
tutilgan asoslar mavjudligini ko‘rib chiqish, shuningdek ma’lumotlarni 
va hujjatlarni kiritish (biriktirish) uchun avtomatlashtirilgan axborot tizimi 
orqali avtomatik ravishda tegishincha yuboriladi.

16-modda.  Av t o m a t l a s h t i r i l g a n  a x b o r o t  t i z i m i g a  
  ma’lumotlarni va hujjatlarni     
 kiritishning (biriktirishning)     
 ikkinchi bosqichi

Avtomatlashtirilgan axborot tizimiga ma’lumotlarni va hujjatlarni 
kiritishning (biriktirishning) ikkinchi bosqichida ikki oy muddatda ushbu 
moddaning ikkinchi qismida ko‘rsatilgan vakolatli tashkilotlar:

yuborilgan elektron yig‘majildni ko‘rib chiqadi;
ma’lumotlar va hujjatlarni avtomatlashtirilgan axborot tizimiga kiritadi 

(biriktiradi).
Avtomatlashtirilgan axborot tizimiga: 
1) O‘zbekiston Respublikasi Davlat aktivlarini boshqarish agentligining 

hududiy bo‘linmalari tomonidan – yer uchastkasining elektron 
onlayn-auksionga qo‘yilganlik yoki qo‘yilmaganlik holati to‘g‘risidagi, 
shuningdek binolar va inshootlar, shu jumladan yakka tartibdagi uy-joylar 
xususiylashtirilganligi yoki xususiylashtirilmaganligi to‘g‘risidagi; 

2) tuman (shahar) hokimliklari tomonidan:
fuqaro bog‘dorchil ik va uzumchil ik shirkati yig‘ i l ishining 

bayonnomasiga muvofiq shirkat a’zosi ekanligi, shuningdek uning binolar 
va inshootlarga, shu jumladan yakka tartibdagi uy-joyga bo‘lgan huquqi 
e’tirof etilganligi yoki e’tirof etilmaganligi haqidagi;

yer uchastkasi boshqa jismoniy va yuridik shaxslarga ajratilganligi yoki 
ajratilmaganligi to‘g‘risidagi;

ushbu Qonunning 13 va 27-moddalariga asosan tashkil etilgan ishchi 
guruhlar va jamoatchilik guruhlarining dalolatnomalariga ko‘ra mazkur 
Qonunning 12-moddasi uchinchi qismiga muvofiq yer uchastkasi egallab 
olingan yil to‘g‘risidagi;

3) Qoraqalpog‘iston Respublikasi Investitsiyalar, sanoat va savdo 
vazirligi, viloyatlar va Toshkent shahar investitsiyalar, sanoat va savdo 
boshqarmalari tomonidan – kichik sanoat zonalari hududiga joylashtirilgan 
tadbirkorlik subyektlari qabul qilingan investitsiya majburiyatlarini va 
boshqa ijtimoiy majburiyatlarni to‘liq bajarganligi yoki bajarmaganligi 
haqidagi; 

4) tuman (shahar) qurilish va uy-joy kommunal xo‘jaligi bo‘limlari 
tomonidan – o‘zboshimchalik bilan qurilgan binolar va inshootlarning soni, 
ulardan amalda foydalanilish maqsadlari to‘g‘risidagi; 

5) O‘zbekiston Respublikasi Qurilish va uy-joy kommunal xo‘jaligi 
vazirligining, Transport vazirligining, Suv xo‘jaligi vazirligining, Raqamli 
texnologiyalar vazirligining, Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza 
qilish va iqlim o‘zgarishi vazirligining, Tog‘-kon sanoati va geologiya 
vazirligining, Favqulodda vaziyatlar vazirligining tegishli hududiy organlari 
(bo‘linmalari), tegishli muhandislik-kommunikatsiya tarmoqlaridan 
(elektr, aloqa, gaz, ichimlik suvi, kanalizatsiya) foydalanuvchi tashkilotlar 
tomonidan – o‘zboshimchalik bilan qurilgan binolar va inshootlarning 
qurilishi qaysi hududda qonunchilik hujjatlariga hamda hududlarni 
shaharsozlik jihatidan rivojlantirish to‘g‘risidagi hujjatlarga (mavjud bo‘lsa) 
muvofiq taqiqlangan bo‘lsa, tegishincha ularning o‘sha hududlarda 
joylashganligi yoki joylashmaganligi haqidagi; 

6) tuman (shahar) sanitariya-epidemiologik osoyishtalik va jamoat 
salomatligi bo‘limlari tomonidan – o‘zboshimchalik bilan qurilgan binolar 
va inshootlarning hamda ular joylashgan yer uchastkasining sanitariya-
himoya zonalarida, chiqindilar va boshqa zaharli moddalarni ko‘mish 
joylari yaqinida joylashganligi yoki joylashmaganligi to‘g‘risidagi; 

7) O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Soliq 
qo‘mitasi tomonidan – yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha hamda 
unda qurilgan binolar va inshootlar uchun mol-mulk solig‘i bo‘yicha 
qarzdorlik mavjudligi yoki mavjud emasligi haqidagi;

8) O‘zbekiston Respublikasi Raqamli texnologiyalar vazirligi huzuridagi 
Kosmik tadqiqotlar va texnologiyalar agentligi tomonidan – yer uchastkasi 
egallab olingan (egallangan) hamda binolar va inshootlar qurilgan 
davrning ushbu Qonunning 4 – 7-moddalarida va 9-moddasida nazarda 
tutilgan muddatlarga muvofiqligi yoki muvofiq emasligi to‘g‘risidagi; 

9) Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesi, Vazirlar 
Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar hokimliklari tomonidan – yer 
uchastkasi tuman (shahar) hokimlarining qarorlari bilan qonunchilik 
hujjatlariga muvofiq ajratilganligi hamda ushbu qarorlar Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar hokimlari, 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesi, tegishli xalq deputatlari 
Kengashi tomonidan tasdiqlanmaganligi haqidagi;

10) O‘zbekiston Respublikasi Qishloq xo‘jaligi vazirligi huzuridagi 
“O‘zdaverloyiha” davlat ilmiy-loyihalash instituti tomonidan – qishloq 
xo‘jaligi va o‘rmon xo‘jaligi ishlab chiqarishi nobudgarchiligining miqdori 
(bundan yakka tartibdagi uy-joylar qurilgan yer uchastkalari mustasno) 
to‘g‘risidagi ma’lumotlar va hujjatlar kiritiladi (biriktiriladi).

Joyiga chiqib o‘rganish ushbu moddaning ikkinchi qismida nazarda 
tutilgan tashkilotlar tomonidan reja-jadvalga muvofiq bir vaqtning o‘zida 
amalga oshiriladi.

Ushbu moddaning ikkinchi qismida nazarda tutilgan ma’lumotlar va 
hujjatlarning haqqoniyligi, to‘liqligi hamda o‘z vaqtida kiritilishi (biriktirilishi) 
uchun ularni taqdim etgan tashkilotlar javobgar bo‘ladi.

Yer uchastkasi uchun yer solig‘i bo‘yicha, shuningdek unda qurilgan 
binolar va inshootlar uchun mol-mulk solig‘i bo‘yicha qarzdorlik mavjud 
bo‘lganda soliq organlari mazkur qarzdorlikni bartaraf etish haqidagi 
xabarnomani ikki oy muddatda qarzdorning manziliga yozma shaklda 
hamda uning telefon raqamiga xabar tarzida yuboradi.

Ushbu moddaning birinchi qismida nazarda tutilgan muddat soliq 
qarzdorligini bartaraf etish uchun berilgan muddatga O‘zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Soliq qo‘mitasi uchun 
to‘xtatib turiladi.

Avtomatlashtirilgan axborot tizimiga kiritilgan tegishli ma’lumotlar 
qarzdorlik bartaraf etilganidan keyin yangilanadi.

17-modda.  Ma’lumotlarni jamoatchilikka     
 e’lon qilish

Avtomatlashtirilgan axborot tizimida to‘liq shakllantirilgan elektron 
yig‘majild ma’lumotlari tegishli fuqarolar o‘zini o‘zi boshqarish organlari 
binolarining e’lonlar uchun burchaklarida, Kadastr agentligining rasmiy 
veb-saytida hamda boshqa axborot manbalarida jamoatchilikka e’lon 
qilinadi. 

Manfaatdor jismoniy va yuridik shaxslar o‘zboshimchalik bilan egallab 
olingan yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga 
taalluqli ma’lumotlar va hujjatlar bo‘yicha e’tirozlari mavjud bo‘lgan 
taqdirda, elektron yig‘majilddagi ma’lumotlar jamoatchilikka e’lon qilingan 
kundan e’tiboran bir oy ichida ular bo‘yicha vakolatli tashkilotlarga 
shikoyat qilishi mumkin. 

Shikoyatlar “Ma’muriy tartib-taomillar to‘g‘risida”gi O‘zbekiston 
Respublikasi Qonuni talablariga muvofiq ko‘rib chiqiladi.

18-modda.  Ma’lumotlar va hujjatlarni o‘rganish

Elektron yig‘majildga oid ma’lumotlar jamoatchilikka e’lon qilingan 
kundan e’tiboran bir oy ichida shikoyat kelib tushmagan taqdirda elektron 
yig‘majild ushbu Qonunning 16-moddasiga muvofiq barcha vakolatli 
tashkilotlar tomonidan to‘liq kiritilgan (biriktirilgan) ma’lumotlar va hujjatlar 
bilan birga avtomatlashtirilgan axborot tizimi orqali avtomatik tarzda 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi Adliya vazirligi, viloyatlar va Toshkent 
shahar adliya boshqarmalariga ko‘rib chiqish uchun uch ish kuni ichida 
yuboriladi. 

Agar mazkur muddat ichida shikoyat kelib tushgan bo‘lsa, mazkur 
shikoyat vakolatli organlar tomonidan avtomatlashtirilgan axborot tizimiga 
uch ish kuni ichida kiritiladi.

O‘zbekiston Respublikasining 

QONUNI

O‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkalariga hamda ularda qurilgan 
binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish to‘g‘risida

(Davomi. Boshlanishi 1-betda).

(Davomi 3-betda).
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O‘zbekiston Respublikasining

  Prezidenti      Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2024-yil 5-avgust
№ O‘RQ–937

(Davomi. Boshlanishi 1, 2-betlarda).

Qozog‘iston – O‘zbekiston:

KO‘P ASRLIK DO‘STLIK VA HAMKORLIK ALOQALARI MUSTAHKAMLANMOQDA
Umuman,  Qozog ‘ is ton  – 

O‘zbekiston hamkorligi yetarlicha 
turli-tuman sohalarni qamrab olgan. Savdo-
iqtisodiy munosabatlarni yuqori darajaga 
ko‘tarish hamda oliy ta’lim muassasalarining 
filiallarini ochishdan tashqari ko‘plab 
masalalar bo‘yicha o‘zaro kooperatsiyani 
mustahkamlash uchun katta ishlar olib 
borilmoqda.

– Mamlakat lar imiz  o‘r tasidagi 
hamkorlikni yanada rivojlantirish 
istiqbollari haqida to‘xtalib o‘tsangiz...

– Davlatlarimiz rahbarlari boshchiligida 
ko‘plab masalalar bo‘yicha Qozog‘iston – 
O‘zbekiston munosabatlarini mustahkamlash 
borasida katta ishlar amalga oshirildi. 2022-
yil dekabrda Qozog‘iston Respublikasi 
Prezidenti Qosim-Jomart Toqayevning 
O‘zbekistonga davlat tashrifi doirasida 
Ittifoqchilik munosabatlari to‘g‘risidagi 
shartnoma imzolandi va u Qozog‘iston – 
O‘zbekiston munosabatlarini yangi sifat 

bosqichiga olib chiqdi.
Rasmiy va davlat  tashr i f lar idan 

tashqari, Prezidentlarimiz o‘rtasida ishchi 
uchrashuvlarning yangicha formati ham 
yo‘lga qo‘yildiki, ularda kundalik masalalar 
muhokama qilinadi. O‘tgan yili ilk shunday 
uchrashuv Chimkentda bo‘lib o‘tdi, joriy yil 
aprelda yetakchilar Xivada uchrashdi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Qozog‘istonga 
davlat tashrifi esa muhim siyosiy voqelik 
sifatida ikki tomonlama uzviy hamkorlikka 
yangi impuls beradi.

O‘zbekistonda kuzatilayotgan yuqori 
iqtisodiy o‘sish sur’atlari nafaqat uzoqdagi 
xorijiy davlatlarning sarmoyadorlari uchun, 
balki Qozog‘iston biznesi uchun ham 
yangi imkoniyatlarni ochadi. Bizning 
tadbirkorlarimiz qiziqishi yuqori ekanini 
quyidagi raqam ham tasdiqlab turibdi: 
o‘tgan yili qozog‘istonlik tadbirkorlar 
O‘zbekistondagi loyihalarga 86,2 million 

dollar miqdorida sarmoya kiritishdi.
Quvonarlisi, har ikki davlat organlari 

o‘rtasida to‘g‘ridan-to‘g‘ri muloqot yo‘lga 
qo‘yilgan bo‘lib, ular muntazam ravishda 
o‘zaro savdo munosabatlarini yengillashtirish 
va biznes yuritish yo‘llarini muhokama qilib 
turishadi.

Yaqinda hukumatlarimiz rahbarlari 
Ikki  tomonlama hamkorl ik bo‘yicha 
hukumatlararo qo‘shma komissiyaning 
navbatdagi yig‘ilishini o‘tkazdi. Unda 
Qozog‘iston – O‘zbekiston hamkorligini 
yanada rivojlantirish bo‘yicha ko‘plab 
masalalar ko‘rib chiqildi.

Aytish joizki, siyosiy, iqtisodiy va madaniy 
aloqalarni mustahkamlashga qaratilgan 
umumiy sa’y-harakatlarimiz uzoq muddatli 
hamkorlik uchun mustahkam zamin yaratadi. 
Shunday qilib, ko‘p asrlik do‘stlik va 
hamkorlik rishtalari yanada mustahkamlanib 
boraveradi. 

Aminmanki, o‘zaro qo‘llab-quvvatlov 

hamda qo‘shma loyihalar kelgusida ham 
mamlakatlarimizning barqaror rivojlanishini 
ta ’min lab,  xa lq lar imizn ing yanada 
yaqinlashuviga xizmat qiladi.

– O‘zbekistonda elchi sifatida faoliyat 
boshlaganingizdan buyon sizda katta 
taassurot qoldirgan narsa nima, deb 
o‘ylaysiz?

– Bilasizmi, 2017-yilda Qozog‘iston 
mudofaa va aerokosmik sanoat vaziri 
sifatida O‘zbekistonga tashrifimni yaxshi 
eslayman. O‘shanda Prezident Shavkat 
Mirziyoyev tomonidan 2017 – 2021-yillarda 
O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning 
beshta ustuvor yo‘nal ishi  bo‘y icha 
Harakatlar strategiyasida belgilab berilgan 
islohotlarni amalga oshirish jarayoni endigina 
boshlangan edi. 2022-yilning noyabr oyida 
Qozog‘iston Respublikasining elchisi etib 
tayinlanishim mazkur Harakatlar strategiyasi 
yakunlangan davrga to‘g‘ri keldi va besh yil 
davomida O‘zbekistonda amalga oshirilgan 

ulkan o‘zgarishlarning guvohi bo‘ldim.
Shu davrda hayotning barcha jabhasini 

tubdan isloh qilishga qaratilgan 300 ga 
yaqin qonunlar hamda Prezidentning 4 
mingdan ortiq Farmon va qarorlari qabul 
qilindi. Inson huquqlarini himoya qilish, 
davlat organlari faoliyatining ochiqligini 
va fuqarolik jamiyati institutlarining rolini 
oshirish borasida bajarilayotgan ishlar yangi 
O‘zbekistonni qurishning siyosiy-huquqiy 
asoslarini yaratish imkonini bermoqda.

O ‘ z b e k i s t o n d a  i q t i s o d i y o t n i 
liberallashtirish, qulay sarmoyaviy muhit 
yaratish, biznes yuritish imkoniyatlarini har 
tomonlama kengaytirish borasida salmoqli 
muvaffaqiyatlarga erishildi. Keyingi yillarda 
60 milliard dollardan ortiq xorijiy sarmoya 
o‘zlashtirildi. Ijtimoiy soha va infratuzilmani 
rivojlantirishga xalqaro moliya institutlarining 
14 milliard dollardan ortiq mablag‘i jalb etildi.

Ta’sirchan stat ist ik ko‘rsatkichlar  
sezilarli o‘zgarishlar va qulay ishbilar- 

monlik muhiti shakllanishidan dalolat beradi.
O‘zbekiston iqtisodiyotida tobora muhim 

o‘rin tutayotgan xususiy sektor o‘sib 
borayotganini kuzatmoqdamiz. Yangi, 
jumladan, xorijiy investorlar ishtirokidagi 
korxonalar, startaplar paydo bo‘lmoqda. 
Iqtisodiy o‘sish va ishbilarmonlik faolligining 
multiplikativ samarasi aholi umumiy 
farovonligining oshishi hisoblanadi. 
O‘tgan yili kambag‘allik darajasi 11 foizga 
kamaygani e’lon qilingan edi va shu o‘rinda 
ta’kidlashni istardimki, mamlakatingizning 
barcha hududida bu ko‘rsatkichning 
pasayishi kuzatildi. Bu esa nafaqat 
alohida sanoat hududlarining, balki barcha 
hududning birdek rivojlanganini anglatadi.

O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan 
o‘zgarishlarning jadal sur’ati va ko‘lami har 
qanday kishini hayratga solishi muqarrar.

Nurlan USMONOV
(“Xalq so‘zi”) suhbatlashdi.

1

Shikoyatni ko‘rib chiqish natijalari haqidagi ma’lumot, shuningdek 
avtomatlashtirilgan axborot tizimidagi ma’lumotlar va hujjatlarga 
o‘zgartirish kiritilgan taqdirda, mazkur o‘zgartirish vakolatli tashkilotlar 
tomonidan avtomatlashtirilgan axborot tizimiga uch ish kuni ichida kiritiladi.

Shikoyatni ko‘rib chiqish natijalari to‘g‘risidagi ma’lumot va (yoki) 
avtomatlashtirilgan axborot tizimidagi ma’lumotlar va hujjatlarga kiritilgan 
tegishli o‘zgartirishlar avtomatlashtirilgan axborot tizimiga vakolatli 
tashkilotlar tomonidan kiritilganidan keyin bir ish kuni ichida, biroq elektron 
yig‘majilddagi ma’lumotlar jamoatchilikka e’lon qilingan kundan e’tiboran 
kamida bir oy ichida elektron yig‘majild Qoraqalpog‘iston Respublikasi 
Adliya vazirligi, viloyatlar va Toshkent shahar adliya boshqarmalariga ko‘rib 
chiqish uchun yuboriladi.

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Adliya vazirligi, viloyatlar va Toshkent 
shahar adliya boshqarmalari tomonidan elektron yig‘majild, ma’lumotlar 
va hujjatlar ushbu Qonun talablariga muvofiqligi jihatidan ikki oy ichida 
o‘rganiladi, shuningdek ushbu Qonunning 4 – 12-moddalarida belgilangan 
asoslarga muvofiq yer uchastkalari hamda ularda qurilgan binolar va 
inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish asosliligi to‘g‘risida xulosa 
tayyorlanadi va avtomatlashtirilgan axborot tizimiga kiritiladi (biriktiriladi).

Elektron yig‘majildning, ma’lumotlar va hujjatlarning ushbu Qonunning 
4 – 12-moddalarida belgilangan asoslarga muvofiq emasligi yer 
uchastkalariga hamda ularda qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan 
huquqlarni e’tirof etish asosli emasligi to‘g‘risida xulosa chiqarish uchun 
asos bo‘ladi.

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Adliya vazirligi, viloyatlar va Toshkent 
shahar adliya boshqarmalarining xulosasi ustidan O‘zbekiston 
Respublikasi Adliya vazirligiga yoki sudga shikoyat qilinishi mumkin.

19-modda.  Yer uchastkalariga hamda ularda qurilgan   
  binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni   
	 e’tirof	etish	maqsadga	muvofiq	ekanligi		 	 	
 to‘g‘risida xabardor qilish

Yer uchastkalariga hamda ularda qurilgan binolar va inshootlarga 
bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish ushbu Qonunning 18-moddasida nazarda 
tutilgan tartibda Qoraqalpog‘iston Respublikasi Adliya vazirligi, viloyatlar va 
Toshkent shahar adliya boshqarmalari tomonidan maqsadga muvofiq deb 
topilgan taqdirda, Kadastr agentligi tomonidan tegishli shaxslarning telefon 
raqamiga ushbu Qonunning 23-moddasida belgilangan bir martalik to‘lovni 
yigirma ish kuni ichida to‘lash to‘g‘risidagi xabarnoma avtomatlashtirilgan 
axborot tizimi orqali avtomatik ravishda yuboriladi. 

Tegishli shaxslar tomonidan bir martalik to‘lov belgilangan muddatlarda 
to‘lanmagan taqdirda, ularning o‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer 
uchastkasiga hamda unda qurilgan bino va inshootga bo‘lgan huquqlarini 
e’tirof etish to‘g‘risidagi ishlar to‘xtatib turiladi. 

Tegishli shaxslar tomonidan bir martalik to‘lov to‘langan taqdirda, 
elektron yig‘majild, ma’lumotlar va hujjatlar ushbu Qonunning 
18-moddasiga muvofiq tayyorlangan ijobiy xulosalar bilan birga 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesiga, xalq deputatlari 
viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlariga navbatdagi sessiyada 
(majlisda) ko‘rib chiqish uchun avtomatlashtirilgan axborot tizimi orqali 
avtomatik ravishda yuboriladi.

20-modda.  Qoraqalpog‘iston Respublikasi    
  Jo‘qorg‘i Kengesi, xalq deputatlari    
  viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlari   
  tomonidan qarorlar qabul qilish

Ushbu Qonunning 19-moddasiga muvofiq Qoraqalpog‘iston 
Respublikasining Jo‘qorg‘i Kengesiga, xalq deputatlari viloyatlar va 
Toshkent shahar Kengashlariga yuborilgan ma’lumotlar va hujjatlar uch 
oy ichida Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesining, xalq 
deputatlari viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlarining sessiyalarida 
(majlislarida) muhokama qilinadi. 

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesining, xalq deputatlari 
viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlarining yer uchastkasiga bo‘lgan 
ijara huquqini hamda unda qurilgan bino va inshootga bo‘lgan mulk 
huquqini e’tirof etish to‘g‘risidagi qarorlari loyihalarini ishlab chiqish, 
kelishish, ro‘yxatga olish va e’lon qilish mahalliy ijro etuvchi hokimiyat 
organlarining qarorlarini ishlab chiqish, kelishish va ro‘yxatdan 
o‘tkazishning “E-qaror” yagona elektron tizimi orqali amalga oshiriladi.

Qarorda quyidagilar ko‘rsatiladi:
1) yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqi hamda unda qurilgan bino 

va inshootga bo‘lgan mulk huquqi e’tirof etilayotgan shaxslar haqidagi 
ma’lumotlar (fuqarolar va yakka tartibdagi tadbirkorlarning familiyasi, ismi, 
otasining ismi va tug‘ilgan yili, yuridik shaxs bo‘lgan rezidentlarning to‘liq 
nomi, ro‘yxatdan o‘tgan sanasi hamda soliq to‘lovchining identifikatsiya 
raqami); 

2) ijara huquqi e’tirof etilayotgan yer uchastkasi joylashgan manzil, 
maydon, undan amalda foydalanilish maqsadi, u egallab olingan yil; 

3) mulk huquqi e’tirof etilayotgan binolar va inshootlardan amalda 
foydalanilish maqsadi. 

Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini hamda unda qurilgan 
binolar va inshootlarga bo‘lgan mulk huquqini e’tirof etish to‘g‘risidagi 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesining, xalq deputatlari 
viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlarining qarorlari loyihalari 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi Adliya vazirligi, viloyatlar va Toshkent 
shahar adliya boshqarmalarida huquqiy ekspertizadan o‘tkazilishi shart. 

Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini hamda unda qurilgan bino va 
inshootga bo‘lgan mulk huquqini e’tirof etish to‘g‘risidagi Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesining, xalq deputatlari viloyatlar va Toshkent 
shahar Kengashlarining qarorlari rasmiy e’lon qilinganidan keyin kuchga 
kiradi.

21-modda.  Huquq egasi

Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqi hamda unda qurilgan binolar va 
inshootlarga bo‘lgan mulk huquqi inventarizatsiya jarayonida aniqlangan 
va avtomatlashtirilgan axborot tizimida mazkur yer uchastkasini 
o‘zboshimchalik bilan egallab olgan shaxs sifatida ko‘rsatilgan fuqaro 
va yakka tartibdagi tadbirkor, shuningdek rezident bo‘lgan yuridik shaxs 
nomiga e’tirof etiladi. 

Yer uchastkasini o‘zboshimchalik bilan egallab olgan shaxs vafot 
etgan taqdirda, binolar va inshootlarga bo‘lgan mulk huquqi hamda 
yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqi ushbu vafot etgan shaxs nomiga 
e’tirof etiladi. Bunda mazkur obyektga nisbatan merosni rasmiylashtirish 
qonunchilik hujjatlariga muvofiq vorislik tartibida hal etiladi.

22-modda.  Ijara huquqi e’tirof etilgan 
  yer uchastkasining yer fondi toifasini    

 o‘zgartirish

Ushbu Qonunga muvofiq yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqi 
e’tirof etilishi lozim bo‘lgan yer uchastkasi aholi punktlarining (shaharlar, 
posyolkalar va qishloq aholi punktlarining) yerlari yoki sanoat, transport, 
aloqa, mudofaa va boshqa maqsadlarga mo‘ljallangan yerlar toifasiga 
kirmagan taqdirda ham yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqining e’tirof 
etilishiga yo‘l qo‘yiladi, bundan sug‘oriladigan yerlar mustasno. 

Bunda yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqining e’tirof etilishi mazkur 
yer uchastkasini qonunchilik hujjatlariga muvofiq aholi punktlarining 
(shaharlar, posyolkalar va qishloq aholi punktlarining) yerlari yoki sanoat, 
transport, aloqa, mudofaa va boshqa maqsadlarga mo‘ljallangan yerlar 
toifasiga o‘tkazish uchun asos bo‘ladi. 

Fuqarolarga tegishli bo‘lgan, yakka tartibdagi uy-joy qurilgan yer 
uchastkalariga bo‘lgan ijara huquqi e’tirof etilganda yer uchastkasi aholi 
punktlarining (shaharlar, posyolkalar va qishloq aholi punktlarining) yerlari 
toifasiga o‘tkazilishi munosabati bilan fuqarolardan qishloq xo‘jaligi va 
o‘rmon xo‘jaligi ishlab chiqarishi nobudgarchiliklarining o‘rnini qoplash 
bo‘yicha to‘lovlar undirilmaydi. 

Fuqarolarga tegishli bo‘lgan, yakka tartibdagi uy-joy qurilgan yer 
uchastkalardan boshqa yer uchastkalariga bo‘lgan ijara huquqi e’tirof 
etilganda yer uchastkasi aholi punktlarining (shaharlar, posyolkalar va 
qishloq aholi punktlarining) yerlari yoki sanoat, transport, aloqa, mudofaa 
va boshqa maqsadlarga mo‘ljallangan yerlar toifasiga o‘tkazilishi 
munosabati bilan qishloq xo‘jaligi va o‘rmon xo‘jaligi ishlab chiqarishi 
nobudgarchiliklarining o‘rnini qoplash bo‘yicha to‘lovlar qonunchilik 
hujjatlariga muvofiq undiriladi.

4-bob.  Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini    
 e’tirof etish uchun bir martalik to‘lov

23-modda.  Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini  
  e’tirof etish uchun bir martalik to‘lov    
 miqdorlari

Ushbu Qonun 1-moddasi ikkinchi qismining 1, 3, 5, 7, 8-bandlarida 
belgilangan asoslarga muvofiq yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini 
e’tirof etish uchun quyidagi miqdorlarda bir martalik to‘lov undiriladi: 

1) Toshkent shahrida – bazaviy hisoblash miqdorining besh baravari 
miqdorida; 

2) Nukus shahrida va viloyatlar markazlarida – bazaviy hisoblash 
miqdorining uch baravari miqdorida; 

3) viloyatlar bo‘ysunuvidagi boshqa shaharlarda – bazaviy hisoblash 
miqdorining ikki baravari miqdorida; 

4) boshqa aholi punktlarida – bazaviy hisoblash miqdorining bir 
baravari miqdorida. 

Bir martalik to‘lovni to‘lashdan quyidagilar ozod etiladi: 
1) bir martalik umumdavlat aksiyasi doirasida bir martalik yig‘imni to‘liq 

to‘lagan shaxslar; 
2) I va II guruh nogironligi bo‘lgan shaxslar. 
“Ijtimoiy himoya yagona reestri” axborot tizimiga kiritilgan shaxslardan 

bir martalik to‘lov ushbu moddaning birinchi qismida belgilangan to‘lovning 
ellik foizi miqdorida undiriladi.

Agar bir martalik umumdavlat aksiyasi doirasida Ko‘chmas mulkka 
bo‘lgan huquqni e’tirof etish ishlarini tashkil etish bo‘yicha tuman (shahar) 
komissiyalari tomonidan shaxsning o‘zboshimchalik bilan qurilgan binolar 
va inshootlarga bo‘lgan mulk huquqini e’tirof etish mumkin deb topish 
belgilangan xulosasiga asosan dalolatnoma shakllantirilgan, biroq bir 
martalik yig‘im undirilmagan yoki to‘liq hajmda undirilmagan bo‘lsa, u holda 
bir martalik to‘lov ushbu moddaning birinchi qismiga muvofiq undiriladi, 
bunda bir martalik umumdavlat aksiyasi doirasida undirilgan bir martalik 
yig‘im summasi inobatga olinadi. 

Bir martalik umumdavlat aksiyasi doirasida to‘langan bir martalik yig‘im 
va ushbu Qonun doirasida undiriladigan bir martalik to‘lov o‘rtasidagi farq 
qaytarilmaydi. 

Ushbu Qonun 1-moddasi ikkinchi qismining 2, 4, 6-bandlarida, 
12-moddasining beshinchi qismida belgilangan asoslarga ko‘ra yer 
uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini e’tirof etish uchun bir martalik to‘lov 
yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqining o‘rtacha bozor qiymati miqdorida 
undiriladi. 

Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqining o‘rtacha bozor qiymati 
yer uchastkalaridan foydalanish maqsadlaridan kelib chiqqan holda, 
O‘zbekiston Respublikasi Davlat aktivlarini boshqarish agentligi tomonidan 
0,01 gektar maydon uchun fuqarolar o‘zini o‘zi boshqarishining hududiy 
birliklari bo‘yicha har yili yanvar va iyul oylarida belgilanadi, uning 
rasmiy veb-saytida e’lon qilinadi hamda avtomatlashtirilgan axborot 
tizimiga taqdim etiladi. Bunda tegishli hududda oxirgi o‘n ikki oyda yer 
uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini sotish bo‘yicha elektron onlayn-
auksionlardagi o‘rtacha narxlar, elektron onlayn-auksion o‘tkazilmagan 

hududlar uchun esa tegishli tuman (shahar) yoki yuqori turuvchi ma’muriy-
hududiy birliklar bo‘yicha o‘rtacha narxlar ijara muddatiga ko‘ra tuzatish 
kiritilgan holda asos sifatida qabul qilinadi.

24-modda.  Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqini   
  e’tirof etish uchun bir martalik to‘lov    
 summasini taqsimlash

Ushbu Qonun 23-moddasining birinchi qismiga muvofiq undiriladigan 
bir martalik to‘lov summasi quyidagicha taqsimlanadi: 

15 foizi – O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
huzuridagi Kadastr agentligi budjetdan tashqari jamg‘armasining maxsus 
g‘azna hisobvarag‘iga; 

10 foizi – O‘zbekiston Respublikasi Adliya vazirligi budjetdan tashqari 
Adliya organlari va muassasalarini rivojlantirish jamg‘armasining maxsus 
g‘azna hisobvarag‘iga; 

10 foizi – O‘zbekiston Respublikasi Raqamli texnologiyalar vazirligi 
huzuridagi Kosmik tadqiqotlar va texnologiyalar agentligining budjetdan 
tashqari Kosmik tarmoqni rivojlantirish jamg‘armasiga; 

0,5 foizi – “Elektron hukumat loyihalarini boshqarish markazi” davlat 
muassasasining O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
G‘aznachilik xizmati qo‘mitasida ochilgan maxsus hisobvarag‘iga; 

qolgan qismi – ko‘chmas mulk joylashgan hududda tashabbusli 
budjetlashtirish doirasida amalga oshiriladigan loyihalarni moliyalashtirish 
uchun tegishli tuman va shahar budjetlari orqali fuqarolar tashabbuslari 
jamg‘armalariga.

Ushbu Qonun 23-moddasining oltinchi qismiga muvofiq undiriladigan 
bir martalik to‘lov summasi quyidagicha taqsimlanadi: 

5 foizi – O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
huzuridagi Kadastr agentligi budjetdan tashqari jamg‘armasining maxsus 
g‘azna hisobvarag‘iga;

5 foizi – O‘zbekiston Respublikasi Adliya vazirligi budjetdan tashqari 
Adliya organlari va muassasalarini rivojlantirish jamg‘armasining maxsus 
g‘azna hisobvarag‘iga;

5 foizi – O‘zbekiston Respublikasi Raqamli texnologiyalar vazirligi 
huzuridagi Kosmik tadqiqotlar va texnologiyalar agentligining budjetdan 
tashqari Kosmik tarmoqni rivojlantirish jamg‘armasiga; 

qolgan qismi – ko‘chmas mulk joylashgan hududda tashabbusli 
budjetlashtirish doirasida amalga oshiriladigan loyihalarni moliyalashtirish 
uchun tegishli tuman va shahar budjetlari orqali fuqarolar tashabbuslari 
jamg‘armalariga.

5-bob.  Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar  
 va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish   
chog‘idagi davlat va jamoatchilik nazorati

25-modda.  Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar  
  va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni    
  e’tirof etish chog‘idagi davlat nazorati

Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga 
bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish chog‘ida davlat nazorati, shu jumladan 
ushbu Qonunda nazarda tutilgan tadbirlarni amalga oshirish jarayonida 
yer uchastkalarini o‘zboshimchalik bilan egallab olish hollarini barvaqt 
aniqlashga hamda ularning oldini olishga qaratilgan chora-tadbirlar 
prokuratura va ichki ishlar organlari, O‘zbekiston Respublikasi Qishloq 
xo‘jaligi vazirligi huzuridagi Agrosanoat majmui ustidan nazorat qilish 
inspeksiyasining, Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish va iqlim 
o‘zgarishi vazirligining, Kadastr agentligining hududiy bo‘linmalari, 
shuningdek mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organlari tomonidan amalga 
oshiriladi. 

Davlat nazoratini amalga oshirishda O‘zbekiston Respublikasi 
Raqamli texnologiyalar vazirligi huzuridagi Kosmik tadqiqotlar  
va texnologiyalar agentligi tomonidan taqdim etilgan ma’lumotlardan 
foydalaniladi.

26-modda.  Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar  
  va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof   
  etish chog‘idagi jamoatchilik nazorati

Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga 
bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish chog‘idagi jamoatchilik nazorati fuqarolar, 
fuqarolarning o‘zini o‘zi boshqarish organlari, shuningdek qonunchilikda 
belgilangan tartibda ro‘yxatga olingan nodavlat notijorat tashkilotlari, 
ommaviy axborot vositalari tomonidan amalga oshirilishi mumkin.

27-modda.  Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar  
  va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni    
  e’tirof etishga ko‘maklashish bo‘yicha    
  jamoatchilik guruhlari

Xalq deputatlari tuman (shahar) Kengashlarining qarorlari bilan hududiy 
fuqarolar o‘zini o‘zi boshqarish birliklari bo‘yicha yer uchastkasiga hamda 
unda qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etishga 
ko‘maklashish bo‘yicha jamoatchilik guruhlari (bundan buyon matnda 
jamoatchilik guruhlari deb yuritiladi) tashkil etiladi. 

Jamoatchilik guruhi tarkibiga tegishli saylov okrugidan saylangan xalq 
deputatlari tuman (shahar) Kengashi deputati, fuqarolarning o‘zini o‘zi 
boshqarish organi raisi hamda har yuzta oiladan kamida bir nafardan 
fuqaro kiritiladi. 

Jamoatchilik guruhlari:
yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan 

huquqlarni e’tirof etish chog‘ida aniqlangan qonun buzilishlari hollari 
yuzasidan vakolatli davlat organlari xabardor qilinishini ta’minlaydi;

yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga 
bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish asoslari va tartibi yuzasidan aholi o‘rtasida 
tushuntirish ishlarini olib boradi;

avtomatlashtirilgan axborot tizimida shakllantirilgan ma’lumotlarni 
kuzatib boradi, zarur bo‘lgan taqdirda, ushbu ma’lumotlar bilan tanishishda 
fuqarolarga ko‘maklashadi;

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesi, xalq deputatlari 
viloyatlar va Toshkent shahar Kengashlari qarorlari loyihalarining 
muhokamasida ishtirok etadi.

28-modda.  O‘zboshimchalik bilan egallab olingan    
 yer uchastkalarini qaytarish hamda ularda    
 binolar va inshootlar qurish bilan bog‘liq    
 qonun buzilishlarini bartaraf etish

Ushbu Qonunga muvofiq huquqlar e’tirof etilmagan, o‘zboshimchalik 
bilan egallab olingan yer uchastkalarini qaytarish hamda ularda binolar 
va inshootlar qurish bilan bog‘liq qonun buzilishlarini bartaraf etish 
qonunchilikda belgilangan tartibda amalga oshiriladi.

6-bob.  Yakunlovchi qoidalar

29-modda.  Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar  
  va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni 

  davlat ro‘yxatidan o‘tkazish

Ushbu Qonunga muvofiq yer uchastkasiga hamda unda qurilgan 
binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni davlat ro‘yxatidan o‘tkazish 
qonunchilikda belgilangan tartibda amalga oshiriladi. 

Yer uchastkasiga hamda unda qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan 
huquqlarni davlat ro‘yxatidan o‘tkazganlik uchun O‘zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasi tomonidan belgilangan miqdorlarda yig‘im undiriladi.

30-modda.  Ijara huquqi e’tirof etilgan  
  yer uchastkasini xususiylashtirish

Yer uchastkasiga bo‘lgan ijara huquqi ushbu Qonunga muvofiq 
e’tirof etilib, unga bo‘lgan huquq belgilangan tartibda davlat ro‘yxatidan 
o‘tkazilganidan keyin mazkur yer uchastkasi qishloq xo‘jaligiga 
mo‘ljallanmagan yer uchastkalarini xususiylashtirish to‘g‘risidagi 
qonunchilikda belgilangan tartibda va asoslarda xususiylashtirilishi 
mumkin.

31-modda.  Nizolarni hal etish

O‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkasiga hamda unda 
qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish bilan bog‘liq 
nizolar qonunchilikda belgilangan tartibda hal etiladi.

Boshqa qonunlarning o‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer 
uchastkasiga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etmaslik, bunday harakatlar 
uchun javobgarlik qo‘llash, binolar va inshootlarni o‘zboshimchalik bilan 
qurish bilan bog‘liq qonun buzilishlarini bartaraf etish to‘g‘risidagi qoidalari 
o‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkasiga hamda ularda 
qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni ushbu Qonunda 
belgilangan muddatda va tartibda e’tirof etish hollariga nisbatan tatbiq 
etilmaydi.

32-modda.  O‘zboshimchal ik  b i lan egal lab o l ingan  
  yer uchastkalariga hamda ularda qurilgan   
  binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni   
  e’tirof etish to‘g‘risidagi qonunchilikni    
 buzganlik uchun javobgarlik

O‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkalariga hamda ularda 
qurilgan binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish to‘g‘risidagi 
qonunchilikni buzganlikda aybdor shaxslar belgilangan tartibda javobgar 
bo‘ladi.

33-modda.  Ushbu Qonunning ijrosini, yetkazilishini,   
  mohiyati va ahamiyati tushuntirilishini    
 ta’minlash

O‘zbekiston Respublikasi Adliya vazirligi va boshqa manfaatdor 
tashkilotlar ushbu Qonunning ijrosini, ijrochilarga yetkazilishini hamda 
mohiyati va ahamiyati aholi o‘rtasida tushuntirilishini ta’minlasin.

34-modda.  Qonunchilikni ushbu Qonunga    
	 	 	 muvofiqlashtirish

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi:
hukumat qarorlarini ushbu Qonunga muvofiqlashtirsin;
respublika ijro etuvchi hokimiyat organlari ushbu Qonunga zid bo‘lgan 

o‘z normativ-huquqiy hujjatlarini qayta ko‘rib chiqishlari va bekor qilishlarini 
ta’minlasin.

35-modda.  U s h b u  Q o n u n n i n g  k u c h g a  k i r i s h i  
  va amal qilish muddati

Ushbu Qonun rasmiy e’lon qilingan kundan e’tiboran uch oy o‘tgach 
kuchga kiradi.

Ushbu Qonun 2028-yil 1-yanvarga qadar amal qiladi.

O‘zbekiston Respublikasining 

QONUNI

O‘zboshimchalik bilan egallab olingan yer uchastkalariga hamda ularda qurilgan 
binolar va inshootlarga bo‘lgan huquqlarni e’tirof etish to‘g‘risida
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O‘rganish va tahlillar Soliq qo‘mitasi 
va vazirlikda “yashirin iqtisodiyot” 
darajasini pasaytirish borasida qator 
ishlar amalga oshirilganini ko‘rsatdi. 
Xususan, soliq organlari tomonidan 
2024-yil  1 yarim yi l l igida Davlat 
budjetiga 85,7 trln. so‘m soliq tushumlari 
ta’minlangan bo‘lib, o‘tgan yilning shu 
davridagiga nisbatan 112 foizga oshgan.

Respublika bo‘yicha 9 445 ta 
mahallaga 4 ming 358 nafar soliq 
inspektori mas’ul qilinib, ular tomonidan 
aholi bandligini ta’minlash va bandlikni 
legallashtirish holati tekshirildi, ish 
o‘rinlarini to‘liq aks ettirmagan tadbirkorlik 
subyektlarida o‘rganishlar o‘tkazildi.

TA’LIM – TARAQQIYOTNING 
MUHIM STRATEGIK YO‘NALISHI

D a v l a t i m i z  r a h b a r i  q a y d 
etganidek, mamlakatimizda millati, 
tili, dinidan qat’i nazar, har bir 

inson o‘z qobiliyati va iste’dodini, bilim 
hamda tajribasini ro‘yobga chiqara oladigan 
ijtimoiy davlat barpo etmoqdamiz. Shu 
maqsadda barcha kuch va imkoniyatimizni 
yoshlarimizning intellektual va jismoniy 
kamoloti, ularning sifatli ta’lim olib, hayotda 
munosib o‘rin egallashi uchun safarbar 
qilyapmiz. Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
Bosh Assambleyasining 78-sessiyasida 
ta’lim sohasidagi islohotlarimiz ushbu 
nufuzli tashkilotning Barqaror rivojlanish 
maqsadlariga uyg‘un va hamohang ekani 
e’tirof etilgani barchamizni, albatta, xursand 
qiladi.

Alohida e’tirof etish o‘rinliki, yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamizda ta’lim sohasiga 
keng o‘rin berildi. Avvalgi Asosiy Qonunimizda 
ta’lim bo‘yicha qisqa me’yor keltirilgan edi. 
Ya’ni 41-moddaga ko‘ra “Har kim bilim olish 
huquqiga ega. Bepul umumiy ta’lim olish 
davlat tomonidan kafolatlanadi. Maktab ishlari 
davlat nazoratidadir”.

Yangi tahrirdagi Bosh qomusimizda esa 

“YASHIRIN IQTISODIYOT” DARAJASINI  
PASAYTIRISH MUMKINMI?

O‘rganish

Oliy Majlis Senatining Budjet va iqtisodiy islohotlar masalalari qo‘mitasi 
raisi o‘rinbosari Qobuljon Tursunov boshchiligidagi ishchi guruh “yashirin 
iqtisodiyot” darajasini pasaytirish orqali fiskal barqarorlikni ta’minlash 
borasida Soliq qo‘mitasi hamda Qurilish va uy-joy kommunal xo‘jaligi 
vazirligi tomonidan amalga oshirilayotgan ishlar holatini o‘rganish maqsadida 
poytaxtimizning qator tumanlarida bo‘ldi. 

zamon talablari, milliy taraqqiyotimizdan kelib 
chiqib, ta’lim sohasiga kengroq ahamiyat 
qaratildi. Ta’lim beruvchi ustozlarga e’tibor 
ham ilk bor Konstitutsiyada aks etdi. 

Ya’ni 50-moddada qayd etilganidek, “Har 
kim ta’lim olish huquqiga ega. 

Davlat uzluksiz ta’lim tizimi, uning har xil 
turlari va shakllari, davlat va nodavlat ta’lim 
tashkilotlari rivojlanishini ta’minlaydi.

Davlat maktabgacha ta’lim va tarbiyani 
rivojlantirish uchun shart-sharoitlar yaratadi.

Davlat bepul umumiy o‘rta ta’lim va 
boshlang‘ich professional ta’lim olishni 
kafolatlaydi. Umumiy o‘rta ta’lim majburiydir.

Maktabgacha ta’lim va tarbiya, umumiy 
o‘rta ta’lim davlat nazoratidadir.

Ta’lim tashkilotlarida alohida ta’lim 
ehtiyojlariga ega bo‘lgan bolalar uchun 
inklyuziv ta’lim va tarbiya ta’minlanadi”.

52 -moddaga  ko ‘ ra  “O ‘zbek is ton 
Respublikasida o‘qituvchining mehnati jamiyat 
va davlatni rivojlantirish, sog‘lom, barkamol 
avlodni shakllantirish hamda tarbiyalash, 
xalqning ma’naviy va madaniy salohiyatini 
saqlash hamda boyitishning asosi sifatida 
e’tirof etiladi.

Davlat o‘qituvchilarning sha’ni va qadr-
qimmatini himoya qilish, ularning ijtimoiy va 
moddiy farovonligi, kasbiy jihatdan o‘sishi 
to‘g‘risida g‘amxo‘rlik qiladi”.

Ko‘rinib turibdiki, davlat ta’lim tizimini, 
ta’lim olishni va ta’lim berishni huquqiy 
himoya qilibgina qolmay, bu borada keng 
imkoniyatlar ham yaratib beradi. 

Shuning o‘ziyoq yangi O‘zbekistonda 
t a ’ l i m g a  b o ‘ l g a n  e ’ t i b o r n i ,  t a ’ l i m 
taraqqiyotning muhim strategik yo‘nalishi 
ekanini ham namoyon etadi. Bularning 
hayotimizdagi amaliy ifodasida esa har 
birimiz, ayniqsa, xalq vakillari bo‘lgan 
parlament a’zolarining mas’uliyati katta. 
Shundan kelib chiqib, qo‘mitamiz ta’lim 
tizimida amalga oshirilayotgan ishlarni 
parlament nazorati, senator nazorati 
kabi institutlardan samarali foydalangan 
holda o‘rganib bormoqda. Uchrayotgan 
kamchiliklar esa mutasaddilarni jalb qilgan 
holda bartaraf etib borilmoqda. 

Baxtigul BO‘TAYEVA,
Senatning Fan, ta’lim va sog‘liqni 

saqlash masalalari qo‘mitasi a’zosi.

Natijada yil boshidan noqonuniy 
faoliyat ko‘rsatayotgan 79 610 ta 
tadbirkorlik subyekti ro‘yxatga olingan, 
faoliyatini to‘xtatib qo‘ygan 43 206 
ta tadbirkorlik subyektining faoliyati 
tiklangan, 36 626 ta yangi dehqon 
xo‘jaligi tashkil etilgan.

Shu bilan birga, 56 567 ta yuridik 
korxonada 253 ming 368 nafar ishlovchi 
xodim rasmiy ro‘yxatga olingan.

Qurilish sohasida pudrat va loyiha 
tashkilotlarini aniqlash “Shaffof qurilish 
milliy axborot tizimi”da shakllangan 
shaffof reyting tizimi orqali onlayn 
ravishda amalga oshirilishi yo‘lga qo‘yilib, 
bugungi kunda qurilish pudrat va loyiha 
tashkilotlari reytingiga 25 018 ta qurilish 
tashkiloti kiritilgan.

Ushbu tizimda “yashirin iqtisodiyot”ni 

qisqartirish, qurilish sektori tarmoqlari 
uchun quri l ish-montaj  va loyiha 
ishlari sifatini sohalar bo‘yicha ilg‘or 
mamlakatlar darajasiga olib chiqish 
yuzas idan muayyan ish lar  o l ib 
borilmoqda. 

Ko‘p xonadonli uy-joylarni boshqarish 
va ta’mirlash sohasida mamlakatimizdagi 
jami 42 057 ta ko‘p kvartirali uy-joy 
vazirlik tomonidan ishga tushirilgan 
“Mening uyim” platformasiga kiritilgan.

O‘rganish doirasida ishchi guruh 
qurilish korxonalari tomonidan yangi 
qur i layotgan turar joy lar  narx in i 
bozor narxiga nisbatan sun’iy past 
ko‘rsatishning oldini olish, sohada 
norasmiy faol iyat ko‘rsatayotgan 
ishchi larn i  legal lasht i r ish orqal i 
budjet tushumini  ta’minlash, bu 
bilan sohada “yashirin iqtisodiyot”ni 
qisqartirish borasida zimmasiga olgan 
majburiyatlarni to‘laqonli bajarish 
borasida mas’uliyatni oshirish yuzasidan 
ko‘rsatmalar berdi.

“Xalq so‘zi”.

Telekommunikatsiya infratuzilmasidan 
samarali foydalanish imkoniyati yaratiladi

Deputatlar “Telekommunikatsiyalar 
to‘g‘risida”gi qonun loyihasini ikkinchi o‘qishda 
ko‘rib chiqdi.

M a z k u r  q o n u n  l o y i h a s i  b i l a n 
telekommunikatsiya sohasida davlat 
aralashuvi kamaytir i l ib,  erkin bozor 
munosabatlariga o‘tilmoqda. Shuningdek, 
telekommunikatsiya tarmog‘ini tartibga 
solishda davlatning o‘rni qanday bo‘lishi 
belgi lab beri lmoqda. Ya’ni yangicha 
yondashuvlarning joriy eti l ishi orqali 
davlatning telekommunikatsiya sohasidagi 
boshqaruv vakolatlari kamaytiriladi. Va 
mazkur yo‘nalishni tartibga soluvchi mustaqil 
regulyator paydo bo‘ladi.

Qonunchilik palatasining Innovatsion 
rivojlanish, axborot siyosati va axborot 
texnologiyalari masalalari qo‘mitasi raisi 
Ilhom Abdullayevning aytishicha, sohada 
uchta muhim jarayon bozor munosabatlariga 
o‘tkazildi. Litsenziyalash, narx va tariflar 
belgilash hamda iste’molchilar huquqlari 
himoyasi shular jumlasidan.

Deputatning qo‘shimcha qilishicha, 
endilikda bu jarayonlar davlat tomonidan 
emas, erkin bozor munosabatlari asosida 
ishlaydi. Yaqin vaqt ichida sohada narxlar 
oshmay, balki yanada raqobatbardosh bo‘ladi.

Ma’lumki, raqamlashtirish jarayonida 
internet tariflari katta ahamiyatga ega. 
Buning natijasida sohada monopoliya yuzaga 
kelishi kamayib, taraqqiyot xolis ochiq bozor 
munosabatlari asosida bo‘ladi.

Ta’kidlab o‘tilganidek, qonun loyihasining 
qabul qilinishi aholi uchun bir qator yengilliklar 
yaratib, telekommunikatsiyalar bozorini 
yanada rivojlantirish orqali xizmatlar hajmi 
va ularning sifati oshishiga, sohada faoliyat 
yuritadigan tadbirkorlik subyektlari soni 
ko‘payishiga xizmat qiladi.

Majlisda qonun loyihasi deputatlar 
tomonidan qabul qilindi va Senatga yuborildi.

Strategik rejalashtirish loyihalari 
strategik ekologik baholashdan 

o‘tkaziladi 
Majlisda ko‘rib chiqilgan navbatdagi 

hujjat – “Ekologik ekspertiza va atrof-muhitga 
ta’sirni baholash to‘g‘risida”gi qonun loyihasi 
bo‘ldi.

Unda ekologik ekspertiza faoliyatida 
qo‘llaniladigan yangi yo‘nalish – ekologik 
normativlar loyihalarini davlat ekologik 
ekspertizasidan, strategik rejalashtirish 
loyihalarini strategik ekologik baholashdan 
o‘tkazish masalalari aniq belgilanmoqda.

Shu bi lan birga, davlat  ekologik 
ekspertizasini o‘tkazish tartibi, davlat ekologik 
ekspertiza obyektlari bo‘yicha tegishli hujjatlar 
loyihalarini davlat ekologik ekspertizasi uchun 
taqdim etish, davlat va jamoat ekologik 
ekspertizasini o‘tkazishda tomonlarning 
huquq va majburiyatlari, ayni chog‘da, 
jamoatchilik ekologik ekspertizasini hamda 
jamoatchilik eshituvini o‘tkazish tartibini 

belgilash bo‘yicha alohida normalarni kiritish 
taklif etilmoqda. 

Munozaralar davomida deputat lar 
tomonidan mazkur qonun loyihasi yuzasidan 
qator savollar o‘rtaga tashlandi. Xususan, 
qonunning nomi ekologik ekspertiza 
va atrof-muhitga ta’sirni baholash deb 
nomlanayotgani, bizda ekologik ekspertiza 
instituti borligi, yangi – atrof-muhit ta’sirini 
baholash instituti paydo bo‘layotgani, lekin 
qonunda strategik ekologik baholash instituti 
ham borligi qayd etilib, nima uchun qonunda 
bu institut nomi ko‘rinmayotgani sababi 
so‘raldi.

Qonunchilik palatasi Spikeri o‘rinbosari, 
O‘zbekiston Ekologik partiyasi fraksiyasi 
rahbari Xayrullo G‘afforov ushbu masala 
yuzasidan batafsil tushuntirish berib o‘tdi.

Mazkur masala yuzasidan Ekologiya, 
atrof-muhitni muhofaza qilish va iqlim 
o‘zgarishi vaziri o‘rinbosari Iskandar 
Qutbiddinov ham qo‘shimcha izoh berib, 
ushbu takliflar qonun loyihasini ikkinchi 
o‘qishga tayyorlash jarayonida e’tiborga 
olinishini ma’lum qildi.

Qonun loyihasining qabul qil inishi 
natijasida qonunchilik hujjatlari o‘rtasidagi 
tafovutlar bartaraf etilib, ekologik ekspertiza 
xulosasini berish tartib-taomillarini samarali 
va to‘g‘ridan-to‘g‘ri tartibga soluvchi normalar 
amaliyotga kiritiladi. Eng muhimi, xalqaro 
talablarni joriy etish hisobiga xorijiy investor 
va tadbirkorlar uchun ishonchli va tushunarli 
ekologik baholash tizimi ta’minlanadi.

Savol-javoblardan so‘ng qonun loyihasi 
deputatlar tomonidan birinchi o‘qishda qabul 
qilindi.

Investorlarni xavotirga soluvchi 
ortiqcha cheklovlar bekor qilinadi

“Investitsiyalar va investitsiya faoliyati 
to‘g‘risida”gi qonun loyihasi ham quyi palata 
majlisida muhokama markazida bo‘ldi.

Ushbu qonun loyihasida investorlarning 
kafolatlari, huquq va majburiyatlari, ularni 
davlat tomonidan qo‘ l lab-quvvatlash 
masalalari belgilanmoqda. Qolaversa, 
mamlakatimizda yanada qulay investitsiya 
muhitini yaratish, investorlarning huquqlari 
va qonuniy manfaatlarini himoya qilish, 
amaldagi investitsiya qonunchiligini ilg‘or 
xalqaro standartlar, jumladan, Jahon savdo 
tashkilotining qoidalariga moslashtirishga 
qaratilgan normalar aks etmoqda.

Qonun loyihasida investorlarni eng 
katta xavotirga soluvchi omil va xatarlar 
bo‘yicha yechimlar kiritilmoqda hamda 
ortiqcha cheklovlar bekor qilinmoqda. 
Jumladan, “Bozorga kirish” kafolatlari hamda 
investitsiya faoliyatini asossiz tekshirishlardan 
himoyalash mezonlari belgilanmoqda.

Bundan tashqari ,  invest i ts iyalarni 
rag‘batlantirish choralari va imtiyozlar 
doirasi kengaytirilmoqda. Xususan, chet 
el investitsiyalari ishtirokidagi korxonada 
xorijiy investorlar ulushi bo‘yicha talab 
15 foizdan 10 foizgacha tushirilmoqda. 

Shuningdek,  invest i ts iya faol iyat in i 
himoyalashning qo‘shimcha kafolatlari 
kiritilmoqda. Bunda, asosan, milliy rejimga 
rioya qilish hamda xorijiy investorlarning 
yerdan foydalanish imkoniyati 25 yildan 
49 yilgacha uzaytirilmoqda. Mahalliy va 
xorijiy investorlarga teng bo‘lgan imtiyoz va 
preferensiyalar taqdim etilmoqda.

Qonun loy ihasidagi  yana muhim 
jihatlardan biri, bu – investitsiyaviy nizolarni 
hal etish tartibi xalqaro tan olingan standartlar 
asosida qayta ko‘rib chiqilmoqda. Ya’ni 
investorlarning xalqaro arbitraj institutlariga 
murojaat etishiga oid cheklovlar bekor 
qilinayotir.

Majlisda Qonunchilik palatasi deputati 
Qodir Jo‘rayev loyiha yuzasidan o‘z fikr-
mulohazalarini bildirib, bugungi kunda 
mazkur hujjatga nihoyatda zarurat borligi, 
amaldagi qonun mamlakatimiz iqtisodiyotini 
modernizatsiya qilish sharoitlariga va tobora 
kengayib borayotgan investitsion muhitga 
ham unchalik mos kelmayotganini aytdi. Taklif 
etilayotgan qonun loyihasi orqali mahalliy 
va chet el investorlarini, investitsiyaviy 
faoliyat himoyasini kuchaytirishga qaratilgan 
qo‘shimcha va imtiyozlar, preferensiyalar 
taqdim etilishi ko‘zda tutilayotganini ta’kidladi.

Deputatning qayd etishicha, mazkur 
qonun loy ihas in ing qabu l  q i l in ish i 
natijasida investorlarning kafolatlari va 
erkinliklari aniq bayon etil ib, bunday 
huquq va kafolatlarni qo‘llash bo‘yicha 
turli talqin va chalkashliklariga barham 
beriladi. Eng muhimi, “Yagona darcha” 
orqali investitsiyalarni va investorlarni 
rag‘batlantirish institutlari va yagona 
vakolatli investitsiya organi qonun bilan 
mustahkamlanadi.

Qizg‘in muhokamadan so‘ng qonun 
loyihasi deputatlar tomonidan birinchi 
o‘qishda qabul qilindi.

Mikromoliya banklari  
tashkil etiladi

Majlisda mikromoliyalashtirish sohasini 
takomillashtirishga qaratilgan qonun loyihasi 
birinchi o‘qishda konseptual jihatdan ko‘rib 
chiqildi.

Ta’kidlanganidek, mikromoliyalashtirish 
xizmatlariga aholi tomonidan talab borgan 
sari oshib bormoqda. Shu bilan birga, 
nobank kredit tashkilotlarining qo‘shimcha 
moliyaviy resurslar, jumladan, omonatlarga 
pul mablag‘larini jalb etish imkoniyatlari 
chek langan l ig i  mazkur  tashk i lo t la r 
tomonidan keng doiradagi iste’molchilarga 
mikromoliyaviy xizmatlarni ko‘rsatish imkonini 
bermayapti. Shuningdek, yetarli salohiyatga 
ega mikromoliya tashkilotlarining tijorat 
banki singari faoliyat olib borishi uchun 
tashkiliy-huquqiy asoslar mavjud emasligi, 
xususan, tijorat banklari va mikromoliya 
tashkilotlari ustav kapitaliga o‘rnatilgan 
minimal talablar o‘rtasidagi farq kattaligi 
mikromoliya tashkilotlarining rivojlanishi 
hamda yiriklashib tijorat banki funksiyalarini 
bajarish darajasiga chiqishiga jiddiy to‘sqinlik 
qilmoqda.

Majlisda ko‘rib chiqilgan qonun loyihasi 
bilan bank xizmatlarini ruxsat etilgan 
shartlar asosida ko‘rsatish vakolatiga ega 
bo‘lgan yuridik shaxs – mikromoliya banklari 
institutini joriy qilish taklif etilmoqda. Bunda 
mikromoliya tashkilotlarining mikromoliya 
banklariga aylanishi va o‘z navbatida, 
mikromoliya banklarining tijorat banklari 
darajasiga ko‘tarilishining huquqiy asosi 
yaratiladi.

Muhokama davomida deputatlar qonun 

loyihasidagi normalarga o‘z munosabatlarini 
bildirib, ularni takomillashtirish bo‘yicha qator 
taklif va tavsiyalar berdi.

Deputatlarning ta’kidlashicha, qonun 
loyihasining qabul qilinishi joylardagi 
moliyaviy xizmatlarga bo‘lgan ehtiyojni 
qondirish hamda hududlarda mikromoliyaviy 
xizmatlardan foydalanish ko‘lamini oshirish 
imkonini beradi. Shuningdek, mikromoliya 
bankining asosiy faoliyati kichik va o‘rta 
biznes loyihalarini moliyalashtirishga 
yo‘naltiri lganligi aholining tadbirkorlik 
tashabbuslari qo‘llab-quvvatlanishiga xizmat 
qiladi.

Majlisda qonun loyihasi deputatlar 
tomonidan birinchi o‘qishda qabul qilindi.

Ombudsmanning  
Soliq kodeksiga qo‘shimcha kiritish 
to‘g‘risidagi	taklifi	ko‘rib	chiqildi

Deputatlar Oliy Majlisning Inson huquqlari 
bo‘yicha vakili (ombudsman)ning “O‘zbekiston 
Respublikasining Soliq kodeksiga qo‘shimcha 
kiritish to‘g‘risida”gi qonunchilik taklifini ko‘rib 
chiqdi.

Ma’lumki, yangilangan Konstitutsiyaning 
98-moddasida Oliy Majlisning Inson huquqlari 
bo‘yicha vakili (ombudsman)ga qonunchilik 
takliflarini tashabbus tartibida Qonunchilik 
palatasiga kiritish huquqi berilgan.

Shundan kelib chiqib, Oliy Majlisning 
Inson huquqlari bo‘yicha vakili (ombudsman) 
tomonidan “O‘zbekiston Respublikasining 
Sol iq kodeksiga qo‘shimcha kir i t ish 
to‘g‘risida”gi qonunchilik taklifi ishlab chiqilib, 
parlament quyi palatasiga kiritildi.

Ta’k id langanidek, amaldagi  Sol iq 
kodeksining 378-moddasida professional va 
oliy ta’lim tashkilotlarida ta’lim olish uchun 
to‘lovga soliq imtiyozi qo‘llanilishi, bu imtiyoz 
soliq to‘lovchining professional va oliy ta’lim 
tashkilotlarida o‘qish uchun tijorat banklari 
tomonidan ajratilgan ta’lim kreditlarini (foizlari 
bilan) qoplashga yo‘naltirilgan daromadlariga 
nisbatan qo‘llanilishi belgilangan. Ammo 
bugungi kunda doimiy ish joyiga ega 
bo‘lmagan ota-ona tomonidan OTMda 

ta’lim olayotgan farzandlarining o‘qishi 
uchun banklardan olingan ta’lim kreditlarini 
so‘ndirishda ayrim muammolar kelib 
chiqmoqda. Xususan, ota-onaning doimiy 
daromad manbai bo‘lmagani sababli, ularning 
o‘rniga kredit to‘lovlarini doimiy ish joyiga ega 
bo‘lgan boshqa farzandlari to‘lamoqda.

Shundan kelib chiqib, ushbu qonun 
loyihasi bilan to‘lov qobil iyatiga ega 
bo‘lmagan ota-ona o‘rniga doimiy daromad 
manbaiga ega bo‘lgan farzandlari tomonidan 
ularning aka-uka va opa-singillarining ta’lim 
olishiga to‘lovlar amalga oshirilganda, 
o‘qish uchun tijorat banklaridan ajratilgan 
ta’lim kreditlarini (foizlari bilan) qoplashga 
yo‘naltirilgan daromadlariga nisbatan ham 
soliq imtiyozi, ya’ni daromadlariga nisbatan 
soliq solmaslik nazarda tutilmoqda.

Deputat lar ushbu qonun loyihasi 
yuzasidan o‘z fikr-mulohazalarini, taklif va 
tavsiyalarini bildirib, mazkur hujjat yoshlarning 
qobiliyat va iste’dodlarini ro‘yobga chiqarishga 
qaratilganini alohida qayd etdi.

Mazkur qonunchilik taklifida nazarda 
tu t i lgan o ‘zgar t i r ish lar  O‘zbek is ton 
Respublikasi Davlat budjetining daromadlari 
kamayishiga olib kelishi mumkinligini inobatga 
olgan holda, Vazirlar Mahkamasiga ushbu 
qonunchilik taklifini o‘rganib chiqish va tegishli 
qonun loyihasini tayyorlab, Qonunchilik 
palatasiga belgilangan tartibda kiritish tavsiya 
etildi.

Majlisda qonunchilik taklifi bo‘yicha qaror 
loyihasi qabul qilindi. 

Tadbirkorlik faoliyatining huquqiy 
poydevori yaratilmoqda

Majlisda “O‘zbekiston Respublikasining 
Tadbirkorlik kodeksini tasdiqlash to‘g‘risida”gi 
qonun loyihasi ikkinchi o‘qishda moddama-
modda muhokama qilindi.

Kodeks loyihasida tadbirkorlik sohasidagi 
munosabatlarni yagona hujjat bilan tartibga 
solish, davlatning tadbirkorlik sohasiga 
aralashuvini kamaytirish, shuningdek, 
tadbirkorlik sohasida yagona yondashuvni 
belgilash nazarda tutilmoqda.

MUHIM VA DOLZARB QONUN LOYIHALARIDA INSON MANFAATLARI USTUVOR 

Oliy Majlis Qonunchilik palatasida

Kecha Oliy Majlis Qonunchilik palatasining 
navbatdagi majlisi bo‘lib o‘tdi. Unda Tadbirkorlik 
kodeksini tasdiqlash to‘g‘risidagi, ekologik 
ekspertiza va atrof-muhitga ta’sirni baholash 
yo‘nalishidagi munosabatlarni tartibga solishga, 
qulay investitsiya muhitini yaratish hamda 
investorlarning huquqlari va qonuniy manfaatlarini 
himoya qilishga, hududlarda bank xizmatlari, 
jumladan, mikromoliyaviy xizmatlardan foydalanish ko‘lamini kengaytirishga doir bir 
qator qonun loyihalari atroflicha ko‘rib chiqildi. 

Aktam HAITOV,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasidagi  

O‘zLiDeP fraksiyasi rahbari:

– Bugungi kunda mamlakatimizda tadbirkorlarga munosabat 
tubdan o‘zgargan. Oxirgi yillarda ularni har tomonlama qo‘llab-
quvvatlash, erkin va samarali faoliyat yuritishi uchun zarur sharoitlar 
yaratildi. Xususan, yetti-sakkiz yil mobaynida bu sohani taraqqiy 
ettirishga qaratilgan ko‘plab qonun, 100 dan ortiq Farmon va qarorlar 
qabul qilindi.

Kecha Qonunchilik palatasida qabul qilingan ushbu hujjatni ming-
minglab tadbirkorlarimiz kutayotgan edi. Kodeks loyihasini ikkinchi 
o‘qishga tayyorlash va maromiga yetkazish jarayonida fraksiyamiz 
a’zolari faol ishtirok etdi. Partiyamiz elektorati manfaatlaridan kelib 
chiqib berilgan ko‘plab takliflar hujjat matnida aksini topdi. Shubhasiz, 
ushbu kodeks biznes vakillari va ishbilarmonlarning erkin va samarali 
faoliyat yuritishi uchun muhim huquqiy asos bo‘lib xizmat qiladi. 
Zotan, u yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizga to‘la mos keladi.

Alisher QODIROV,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasidagi  

O‘zbekiston “Milliy tiklanish” demokratik partiyasi fraksiyasi 
rahbari:

– Tadbirkorlik kodeksining qabul qilinishi tarixiy voqeadir. 
O‘zbekiston borgan sari iqtisodiyotida davlat aralashuvini kamaytirib, 
resurs va aktiv yaratish imkoniyatlarini tadbirkorlarga beryapti. 
Tadbirkorlar qancha erkin va qudratli bo‘lsa, imkoniyatlar ham 
shuncha kuchli bo‘ladi, xalqimiz farovon yashaydi.

Majlisda tadbirkorlarimiz bevosita ishtirok etib, kodeks loyihasi 
yuzasidan o‘z takliflari, mulohazalarini bildirgani ushbu hujjat yanada 
maromiga yetishida ahamiyatli bo‘ldi. Ishonchim komilki, mazkur 

Ushbu loyiha bi lan tadbirkorl ik 
subyektlari kichik, o‘rta va yirik toifalarga 
ajratilmoqda.

Qayd etilganidek, mazkur kodeks 
loyihasi quyi palataning 16-iyul kuni 
bo‘lib o‘tgan majlisida birinchi o‘qishda 
konseptual jihatdan qabul qilingan edi. 
O‘tgan qisqa davrda loyihani ikkinchi 
o‘qishga tayyorlash jarayonida mas’ul 
qo‘mita tomonidan qator ishlar amalga 
oshirildi.

Deputatlar tomonidan berilgan takliflar 
Budjet va iqtisodiy islohotlar qo‘mitasining 
ishchi guruh yig‘ilishlarida chuqur tahlil 
qilinib, ularning aksariyat qismi hujjat 
matnida o‘z aksini topdi. 

Xususan, deputatlar tomonidan kiritilgan 
takliflar asosida kodeks loyihasi fermer va 
dehqon xo‘jaliklarining yer uchastkalaridan 
foydalanish va ularning mulkiy huquqlari, 
shuningdek, ijtimoiy korxonalarning 
huquqlari kafolatlarini mustahkamlovchi 
normalar bilan boyitildi. Bundan tashqari, 
kodeks loyihasida davlat tomonidan 
tadbirkorlikka aralashuv qisqartirildi va 
uning aniq chegaralari belgilandi.

Muhokama davomida deputatlar 
qonun loyihasi har tomonlama maromiga 
yetkazilgani, ko‘plab takliflar loyiha 
matnida aks etganiga urg‘u berib, bir qator 
aniqlashtiruvchi savollarni o‘rtaga tashladi. 
Ayrim normalar yuzasidan tushuntirishlar 
so‘raldi.

Deputatlarning aytishicha, kodeks 
loyihasining qabul qilinishi natijasida 
yur id ik  va j ismoniy shaxslarning 
tadbirkorlik faoliyati huquqlari uchun 
kafolatlangan erkin muhit va sharoitlar 
yaratiladi. Bahs-munozaralardan so‘ng 
qonun loyihasi deputatlar tomonidan qabul 
qilindi.

Majlisda mazkur qonun loyihasi 
yuzasidan siyosiy partiyalar fraksiyalari 
rahbarlari, tadbirkorlar ham so‘z olib, o‘z 
fikr-mulohazalari, taklif va tavsiyalarini 
bildirdi.

kodeks kelgusida xususiy mulk hamda tadbirkorlik subyektlari 
qonuniy manfaatlari himoyasining kafolati bo‘lib xizmat qiladi.

Zuhra IBRAGIMOVA,  
Oliy Majlis Qonunchilik palatasidagi  
“Adolat” SDP fraksiyasi rahbari:

– Bugungi kunda tadbirkorlik faoliyati bilan bog‘liq 5 mingga yaqin 
normativ-huquqiy hujjatlar bor edi. Ularning bitta kodeksda jamlanib, 
yaxlit huquqiy qo‘llanma bo‘lishi sohadagi qonunchilik hujjatlarini 
barqarorlashtirish, davlatning tadbirkorlik sohasiga aralashuvini 
kamaytirishga xizmat qiladi. Bu, o‘z navbatida, biznes vakillari uchun 
keng imkoniyat eshiklarini ochadi. Shunday ekan, yurtimizda faoliyat 
olib borayotgan tadbirkorlarni va o‘z faoliyatini boshlamoqchi bo‘lgan 
yigit-qizlarni ushbu tarixiy hujjat bilan tabriklayman.

Ulug‘bek RAHIMOV,
Prezident huzuridagi Tadbirkorlikni  

qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha jamoatchilik kengashi a’zosi:
– Tadbirkorlik kodeksini qabul qilishni zamon talabi, deb qarash 

kerak. Shu vaqtga qadar qabul qilingan va amaldagi mavjud normativ 
hujjatlar juda tarqoq edi. Ushbu kodeksda esa tadbirkorlik faoliyati 
bilan bog‘liq masalalar o‘z aksini topdi.

Aytish joizki, kodeks loyihasi bir kunda ishlab chiqilmadi. Uni 
yaratishda tadbirkorlar bilan ko‘plab uchrashuvlar, muloqotlar 
o‘tkazilib, ularning fikrlari, takliflari olindi. Va ularning aksariyati 
mazkur hujjatda e’tiborga olingan. Shu jihatdan, ushbu hujjatni 
tadbirkorlik faoliyatini boshlashdan tortib, uning huquq va 
majburiyatlari, faoliyati kafolatlari jamlangan, tadbirkorlar uchun 
uslubiy qo‘llanma sifatida foydalaniladigan unikal kodeks bo‘ldi, deb 
baralla ayta olamiz.

“Xalq so‘zi”.
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